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Czy Londyn obawia sic Kremla?
Anglia nie sprzeciwia sic Zadaniom Sfallna. — Hłopolo emlgracii polskiej.

Zurych, 6 marca. Wielką konsternacją 
wśród Polaków przebywających w Szwaj
carii wywołały Informacje, które nadeszły 
Z Londynu, a z których wynika, l i  rząd 
angielski w formie bardzo zręcznej pod 
wzglądem dyplomatycznym uchylił tlą od 
iądań oficjalnych kół emigracji polskiej 
w Londynie w sprawie zajęcia Jasnego i de
finitywnego stanowiska wobec ostatnich 
enuncjacyj Moskwy.

W związku z tein jedna z czołowych oso
bistości polskich wyraziła wątpliwość, czy 
rząd angielski w obecnej fazie wogóle po
ważnie jeszcze Jest zainteresowany proble
mami, które dziś zajmują emigrację pol
ską. Szereg okoliczności przemawia raczej 
za tern, iż zapoczątkowana przez generała 
Sikorskiego, a przez bolszewików w nie
zwykle ostrym tonie kontynuowana dysku
sja w sprawie losu Polaków, przebywają
cych w „sferze interesów" żądanej przez 
Moskwę, dla miarodajnych czynników 
alianckich stanowi sprawę nad wyraz nie
przyjemna, gdyż

zarówno w Londynie Jak I w W a
szyngtonie obawiają się, iż rząd so
wiecki mógłby sie czuć dotkniętym 
refleksjami wysuwaneml przez 
emigrację polską, skutkiem czego 
mogłyby powstać nowe nieporozu

mienia w łonie aljantów.
Po tej linji rozumowania idą również

dzienniki angielskie, które bądź to lak 
„Newa Chronicie** podkreślają fakt, i i  Unja 
Sowiecka „faktycznie ma prawo zajęcia 
znacznych obszarów b. Rzeczypospolitej 
Polskiej w wypadku zwycięstwa czerwonej 
armji*' — lub, jak w jednem ze swych ostat
nich wydań stwierdza „Economist**, l i  Jest 
„nalwyższy czas, by oficjalne koła emi
gracji polskiej wreszcie zaniechały twego 
szowinizmu, a tern samem nie zagrażały 
sprawie aliantów**.

Rezolucja, podpisana przez szereg Pola
ków ży.iaeyeh zagranicą, a domagająca sie 
te  strony miarodajnych czynników angiel
skich więcej zrozumienia dla niebezpieczeń
stwa. zagrażającego miljonom Polaków ze 
strony bolszewików, w niczem nie zmieniła

Anglicy zatopili watykański 
statek.

Rzym ą marca. Statek frachtowy, nała
dowany środkami żywności dla Watykanu, 
który ł-lynęł z południowej Ameryki do 
Eurooy I znaidował się pod flagę W atyka
nu. został zatopiony przez angielskie mor. 
skie siły zbrojne.

Stolica Apostolej, z}ożyła przeciw temu 
zatopieniu urzędowy protest w Londynie.

Panika w schronie londyńskim.
178 zabitych. GO rannych.

Genewa. 6 marca Minister angielski dla 
spraw bezpieczeństwa wewnętrznego podał 
do wiadomości —- według don’cslenia agen
cji Reutera — Iż skutkiem nieszczęśliwego 
wypadku Jaki miał miejsce we środę wie. 
czarem w lednym ze schronów londyńskich. 
178 osób zostało zabitych, a 60 rannych.

W schronie tym znajdowało się 2.000 o- 
eób w chwili, kiedy pewna kobieta wraz z 
dzieckiem na ręku potknęła się na schodach, 
prowadzących do schronu. W panującym 
ścisku w ciągu zaledwie iednei minuty set 
ki osób przewróciło się na schodach, przy 
ezem osoby. zuairluiące się na spodzie, u- 
dusily się. Wypadek miał mimo,
iż w całym okręgu nie spadla ani jedna 
bomba.

Głos amerykański o wojnie
łodziami podwodnemi.

Sztokholm, fi marca. W pewnym artyku 
omawiającym niebezpieczeństwo nic 

miękkich łodzi podwodnych picze „New 
York Times": Jeżeli mamy zamiar prze 
nieś*- działania wojenne na 'ervlorjmn mo 
carstw osi, to musimy transportować woj 
f.x brzóz morze. Nie możemy na to zezwo 
lic. aby żołnierze stracili życie, aaaim Je-
•acz® dojadą do lin ji frontu.

tego stanu rzeczy oraz, co również idzie po 
linji tendencyj, reprezentowanych dziś 
przez urzędowe czynniki w Londynie, nie 
pozostawiła po sobie żadnego echa publi
cystycznego.

Sytuacja przedstawicieli emigracji pol
skiej kształtuje tlę tern nlepomyślnlej, że 
nie dysponują oni iadnoml powaźnlejszeml 
środkami, któreml mogliby energicznie po
przeć swe stanowisko wobec miarodajnych 
polityków alianckich; mogą sie oni jedynie 
ograniczyć do tego, by apelować do dobrej 
woli Anglji i Ametyki, od których pomocy 
finansowej zależy los prawie żewszystkich 
emigrantów polskich.

zapanowania nad światem.
Sztokholm, 6 marca. Ołwtadczenie mini

stra marynarki Stanów Zjednoczonych 
Knoxa przed komisją budżetową senatu, 
Iż Ameryka zamierza zbudować taką flotę, 
któraby jej umożliwiła kontrolę wszystkich 
mórz świata, wywołało w Anglji wielkie 
wrażenie.

W Londynie zwracają uwagę — jak do
noszą korespondenci szwedzcy — i®

ambicje Stanów Zjednoczonych do kie
rującej roli na obszarze, który fotych- 
czas był wyłącznie zastrzeżony dla bry
tyjskiej marynarki wojennej. Jeszcze 
nigdy nie zostały tak wyraźnie sfor
mułowane, Jak w powyłszom oświad

czeniu amerykańskiego ministra,
W Stanach Zjednoczonych w oetatiich 

latach spierano się wiele na temat, czy na
leży budować „flotę jednego oceanu**, czy 
też „flotę dwóch oceanów" tj. czy należy 
sic ograniczyć do budowy rakioj floty, któ. 
raby kontrolowała jedynie Pacyfik, czy też 
zbudować flotę dostatecznie silna do opa
nowania również i Atlantyku. Knox obecnie 
nie pozostawił żadnej wątpliwości co do te

„News Chronicie";

K s ia  nemieckie zdołały zadać HlesRe.
Kosztowna nauka na podstawie klęsk.

Sztokholm. 6 marca. Na łamach londyń- I amerykańskich, ponieważ z klęski tej mo 
skiego „News Chronicie" A. J. Cummłngs głyby one nauczyć się niezmiernie wiele, 
podaje bilansowe sprawozdanie na temat | „News Chronicie" wyraża opinję. że uczenie 
rozwoju walk w Tunisie I przyczyn klęski I sie na podstawie kieski |est kosztowna ma- 

Amerykanów. Dziennik oświadczą, Iż na-
leży skończyć z metoda karmienia .oplnji 
publicznej „syropem uspokajającym • WX- 
starczy wyjść na ulicę, aby przekonać się, 
co szary człowieka tłumu w rzeczywistości 
myśli. Do urzędowych komunikatów giów- 
nel kwatery w północnej Afryce odnosi tlę 
on z nieufnością i zapytuję, dlaczego w 
główuej kwaterze Eisenhowera mówi sie 
wciąż o zlej pogodzie, nlewnyob deszczach 
i błocie. Niemcom udało się zadać wojskom 
amerykańskim ciężka, jakkolwiek lokalnie 
ograniczona klęskę i odebrać im ważno lot 
niska. Dlaczego wojska angieltko-amery- 
kańskie nie mogłyby tego uczynić co zdzia
łali Niemcy, którzy przecież snoszą te same 
niekorzystne warunki atmosferyczne? —
Zkolei dziennik rozprawia sie z dalszeml 
argumentami, usprawiedli wiającemi rze
czoznawców wojskowych, mianowicie. że 
wojska amerykuńskie nie posiadają jeszcze 
doświadczenia. Należy przyznać, ze lak jest 
istotnie. Trzeba źadać trzech ra««y: 1) za
ostrzenia dyscypliny wojskowoj, 2) wzmoc
nienia i przyspieszenia metod wyszkolenia,
3) bardzo zasadniczej poprawy zakresu wia
domości oficerów amerykańskich, przede- 
wszysfklem w dziedzinie techniczne). W 
tych punktach usprawiedliwienie klęski 
niedostateezneni w yszkoleniem  każdego po 
szczególnego amerykańskiego oficera i żoł 
pierza iest więc usprawiedliwione Zbyt da
leko Jednak Idzie twierdzenie pewnego ofice
ra amerykańskiego, te klęsko w północnej 
Afryce Joet „błogosławieństwom” dla wojsk

Okoliczność, Iż dzisiaj brak tej do
brej woli, jeżeli chodzi o popierania 
tez polskich w stosunku do Unji So
wieckiej oraz jej żądań, nie bezpod
stawnie uzasadnia się tern, Iż aljan- 
cl w bardzo wielkiej mierze zdani 
są na silny militarny udział Moskwy 

w tej wojnie.
Również dalsze widoki polemiki, prowa

dzonej przez gen. Sikorskiego, przeciw Unji 
Sowieckiej, ocenia się wybitnie niekorzyst
nie z uwagi na fakt, iż w niezadlugiej przy
szłości nawet rządy aljantów nie będą w 
możności ani też nie będą zamierzały sprze
ciwiać się stanowisku Kremla.

go, te oały ten apór jest już dzisiaj nie
aktualny.

Ameryka pragnie kontrolować nls Jedoń 
lub dwa, lecz wszystkie oceany.

W ten sposób Stany Zjednoczone czynią 
dalszy krok naprzód poza raili v parytetu 
flotowego pomiędzy Angiją i Stanami Zjed- 
noczoncmi, uzyskanego [>o pierwszej woj
nie światowej w wyniku koriferencyj flo
towych w Waszyngtonie i Londynie.

Z« strony neutralnej oówiadczoją, ts 
wysuwając taką pretensję, Ameryka 
usuwa bez ładnych skrupułów Impe

rium brytyjskie na drugi plan.

Ponieważ dąży ona jednocześnie także do 
naczelnego stanowiska w świecie w dzie
dzinie lotnictwa 1 uzyskania kontroli nad 
wszystkiemi ważnemi powietrzueini linja- 
ml komunikacyjneini i bazami lotnlczemi. 
przeto imperium brytyjskie popada w co. 
raz większą zależność i z konieczności mu
si sie stać jedynie przyezcnkiem lub pupi
lem Stanów Zjednoczonych.

w C ziingkingu.
Tokio, 6 marca. Generał Wangczlngeaj 

Jest trzecim zkolei generałem arm ii Czung- 
klngu, który w ciągu ostatnich siedmiu 
tygodni zaprzosrał walki I oddał się do 
dyspozycji rządu Chin Narodowych. — Na 
czele swej arm ii wspomniany generał wal
czył ostatnio na północnym brzegu środko 
wego biegu rzeki Yanqtso.

W otwartym liście, skierowanym do na 
czelnego dowódcy piątej strefy wojennej 
armji Czungkingn. podkreśla on. iż

przejścia na stronę arm ji Chin Narodo
wych dokonał z powodu zupełnego 
braku ekwipunku i uzbrojenia dla 

podległych mu wojsk.
Jeszcze kilka dni temu t»rzed t- m faktem 

podlegle mu oddziały dysponowały 12 ka 
rabinami, lekkim karabinom maszytiowym 
oraz 3 pistoletami.

Wskutek katastrofalnego braku matorja 
łu wojennego

Chiny Czunoklngu nie tą  w stanto 
stawiać Japończykom oparu.

„Casablanca rozczarowała0 ...
Lizbona, fi marca. Według nadeszłyeh tu

ta) wiadomości, konferencjo w Casobtance 
nie wywarła zamierzonego wrażenlą ani 
wśród angielskiej, ani też amerykańskiej 
oplnji publicznej.

Tak np. nowojorskie CTaeoplsmo politycz
ne „New Week" piaze pomiędzy urnami, iż 
każdego obserwatora zdziwić musi brak 
zainteresowania ze strony kongresu konfe
rencją w Casablance. W następny dzień po 
ogłoszeniu końcowego komunikatu o fak
cie tym ani słowem nie wspominano w 
żadnej z Izb. . . , .  _

Londyński korespondent nowojorskiego 
czasopisma „Time" piszet „Konferencja ta, 
to istotnie z „wielkiej chmury maty deszcz . 
Anglicy spodziewali się, iż wynikiem kon- 
feroncji w Casablance będzie najważniej
sza i najbardziej dramatyczna zapowiedz 
obecnej wojny. Kiedy jednakowoż musieli 
stwierdzić, iż nie utworzono żadnego pak
tu ozterech. oraz iż brak jakichkolwiek da
nych, któreby wskazywały ua oowołanie 
do życia wspońlnego generalnego, sztabu 
aljantów, a ponadto brak było jakiegokoL 
wiek programu, obojmującego wspólną 
akcję polityczna, konferencię te zaszerego
wano do rzędu zwykłych spotkań, jakie 
miały miejsce pomiędzy Churchillem 1 
Rooseveltem.

todą nauki, n również trudno sobie wytłu
maczyć, dlaczego zasadnicze pojęcia dyscy
pliny i taktyki wojskowej musi się nabywać 
dopiero na polu walki.

Zaginęła angielska miniarka.
Sztokholm, 6 marca. Brytyjska admira

licja komunikuje o zaginięciu minierki
„Welshmnn *'.

Willkie ponownie kandyduje?
Lizbona, 6 mnrea. Weudoll Willkie za

mierza — jak podaje brytyjska służbę in
formacyjna — w roku 1944 ponownie wy
stąpić z ramienin partji republikańskiej 
jnko kandydat na stanowisko prezydenta 
Stanów Zjcdnoczouych.

Kanada ogranicza swój handel
z południową Ameryką.

Buenos Aires, 6 marca. Coraz silniej 
wzrastający brak tonażu okrętowego zmu
sił obecnie również rząd Kanady do przy
łączenia się do nowych zarządzeń Stanów 
Zjednoczonych w kierunku drastycznego 
ograniczenia rozmiarów wymiany handlo
wej z Południową Ameryką.

Kanadyjski minister handlu zapowiedział 
ostatnio, że w przywelośei eksport do Po
łudniowej Ameryki zostanie uzależniony 
od zezwoleń na przywóz. W ten sposób za
mierzono jest zapobieżenie wszelkiemu 
zbędnemu wywozowi, a to w tym celu, aby 
pzostałe jeszcze drobne ilości tonażu okrę
towego można było oddać wyłącznie tylko 
na cole tran»jiortowe dla towarów, posia
dających znaczenie wojenne.

a mowy niema o tem, aby mogły zabez
pieczyć pokój państwu chińskiemu. Po wy
leczeniu sie t  ran stawi on się więc no 
dyspozycji chińskiego rządu narodowego, 
celem udziału w walce o ostateczniy pokój 
ua ziemiach wschodnio azjatyckich.

Obaj poprzedni generałowie w podobny 
sposób nsprawicdliwili swoje postępowanie. 
Niemniej ta k i iż w okresie od 15 lutego 
do pierwszych dni marca b. r. Japońrzycy 
wzięli do niewoli 18.500 leńców przv tylko 
850-clu poległych, wskazuje na zmniejsza
ją » się silę bojową wojsk Czunoklngu.

*
.Tak donoszą ze Sztokholmu. Izba Wyższa 

parlamentu brytyjskiego na czwartkowej 
sesji omawiała sprawę sytuacji Clii czung- 
kińskich. W imieniu rządu zakomunikował 
lord Crambornc. że wprawdzie zwiększono 
transporty drogą lotniczą, jednakże nie 
należy się li<-zyc i  radykalną poprawą sy
tuacji. dopóki zdobycie Barwy nie imwwoiJ 
□a korzystanie z szosy burmańskiej. SIum 
to być pierwszym colom stratega bry- 
tyjskiej. i
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Generał sowiecki rekrutem
w Stanach Zjednoczonych.

(k) Lizbona, 6 marca. Niejednokrotnie ju t  
zdarzało się, że zwykły żołnierz dzięki od
wadze, dzielności i inteligencji zdobywał 
szlify generalskie. Ongiś Napoleon zwykł 
być mawiać, że każdy rekrut nosi w swym 
plecaku buławę marszałkowską. Aby Jed
nak Jakiś generał stał się znów rekrutom, 
o tern jeszcze świat nic słyszał.

Taki wypadek Jednak zaistniał. Chodzi 
mianowicie o Aleksandra Baranina. Był en 
generałem brygady czerwonej armji i w 
1937 r. przebywał w Atenach w charakterze 
wojskowego attache przy sowieckiem po
selstwie. Pewnego dnia otrzymał on nakaz 
z Moskwy natychmiastowego powrotu. — 
Prawdopodobnie „ojczulek" Stalin miał w 
projekcie nową „czystkę", która podówczas 
została przeprowadzona wśród wyższych 
oficerów czerwonej armji. Baranin widocz
nie poczuł pismo nosem, bo zrzucił ewój 
mundur i pewnej nocy zniknął. Gdzie pod
ówczas wyjechał, pozostawało tajemnicą. 
Obecnie dopiero wyszło na jaw, że udał się 
on do Stanów Zjednoczonych. Obecnie zo
stał on tani powołany do wojska, ponieważ 
według północno-amerykańskich praw wła
dze wojskowe mają prawo także obcokra
jowców i ludzi bez przynależności państwo
wej wcielać do'wojska. W ten sposób Ale
ksander Barmin zrobił groteskową „karje- 
rę“, awansując z generała brygady na zwy
kłego żołnierza.

Straty szwedzkiej marynarki 
handlowej.

Sztokholm, 6 marca. Straty wojenno 
szwedzkiej marynarki handlowej w obecne] 
wojnie tą, Jeżeli chodzi o tonaż, już o 90 
procent wyższe, aniżeli w latach 1914/18.

Podczas gdy bowiem straty te w czasie 
poprzedniej wojny światowej obejmowały 
280 statków handlowych o łącznej pojem 
ności 291.549 brt., to w obecnej wojnie skut
kiem działań wojennych Szwecla straciła 
do końca 1942 roku ISO statków handlo. 
wych o łącznsj pojemności 428.111 b rt

Podpisanie fińsko-słowackiego
układu handlowego.

Helsinki, 6 marca. We czwartek podpi 
snno w Helsinkach układ handlowy po 
między Finlnndją i Słowacja, posiadający 
ważność do końca br.

Znów konflikt graniczny
pomiędzy Peru i Ekwadorem.
Buenos Aires, G marca. Spór graniczny 

pomiędzy Peru i Ekwadorem ponownie roz
gorzał.

100 żołnierzy peruwiańskich zajęło miej
scowość Cero ' rerda w prowincji ekwa
dorskiej Loja. Mały garnizon ekwadorski 
wycofał się bez jednego strzału.

Wydatki wojenne Kanady
wzrastają.

Genewa, 6 marca. Do parlamentu kana
dyjskiego wniesiono dodatkowy projekt 
przyznanie kwoty 858 miljonów dolarów na 
koszta, związane z wojną, a mające być 
włączone Jeszcze do sumy budżetu na rok 
gospodarczy 1942/43, kończący się w dniu 
31 marca br.

Są to kwoty, które znacznie przekraczają 
budżet, a na które dotychczas niema pokry
cia. Minister skarbu zapowiedział ponow
ne podniesienie wydatków wojennych w 
roku gospodarczym 1943/44, które to wy
datki wyniosą około 4 miljardy dolarów, 
gdy równocześnie na ogólne wydatki skar
bu państwa preliminowano 4,5 miljardów 
dolarów.

Jak donoszą z Ottawy, kanadyjski mini
ster skarbu miał oświadczyć, iż rząd jest 
zmuszony do zaciągnięcia w bankach po
życzki, aby pokryć niedobór w roku gospo
darczym 1942/43, wynoszący 2.272 miljouów 
dolarów.

Przygotowania wojenne Japonji 
na południowym Pacyfiku.

Berno, G marca. Specjalny sprawozdawca
agencji Reutera, przebywający w pewnej, 
wysuniętej bazie na południowo-wschodnim 
Pacyfiku, podaje z Melbourne alarmujące 
wiadomości na temat przygotowań wojen
nych Japończyków na południowo-wscho
dnim obszarze Pacyfiku.

Japortja w ciągu ostatnich dwóch mie- 
eięcy fortyfikewała i wzmacniała gorącz
kowo łańcuch baz operacyjnych, ciągną
cych się od wyspy Timor aż de Salomo- 
nów. Chodzi ttt olimję długości 3.200 km. 
Japonja mobilizuje wszystkie swoje roz- 
porządzalne siły w ludziach, okrętach i sa
molotach, celem podjęcia ataku, mającego 
za zadanie wyrzucenie Anglików i Amery
kanów z południowo-wschodniego Pacyfi
ku.

Pozycje japońskie w północno-wschodniej 
części Nowel Gwlnoi zostały rozbudowane 
na wielką skale. Japonja posiada jeszcze 
dostateczna Ilość okrętów wojennych i stat
ków handlowych, aby rzucić przeciwko 
Australii jc«łze«e poważniejszą flotę niż ta, 
która w swoim czasie walczyła na morzu 
Koralowem.

Sprawozdawca kończy stwierdzeniem, że 
Japończycy posiadają jeszcze na południo 
wo-wschodnim Pacyfiku bardzo znaczną 
flotę powietrzna, która rtrzynaimniej, o ile 
chodzi o iakość — znacznie przewyższa flo
tę powietrzna Anglo-Amerykanów.

Zdobyto liczne miejscowości 
na froncie Dońca.

Pierwsze sukcesy łodzi podwodnych w miesiącu marcu. -  Na dno 
morza poszło 13 okrętów o pojemności 97 .10 0  brt.

Berlin, 6 marca. Naczelna komenda nie
mieckich eił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 5 marca:

Znaczne eiły nieprzyjacielskie, które wy
korzystując jeszcze powłokę lodową próbo, 
wały otoczyś północną flankę przyczółka 
mostowego rzeki Kubań, rozbito w ostat
nich dniach i przy współdziałaniu z lotnie- 
twem zepchnięto w nościgu dalej w laguny.

kilkuset Jeńców orazW  nasze ręce wpadło 
poważna zdobycz w broni i sprzęcie, Nie-
przyjaciel poniósł wysokie krwawe straty.

Na froncie Dońca zdobyto z powrotem 
liczne miejscowości, w tern miasto Llsy- 
czańsk. Teren na zapleczu oczyszczono, a 
kilka rozproszonych grup nioprzyjactel- 
skich zmuszono do walki i zniszczono. Oto. 
czona na południe od Charkowa trzecia ar- 
mja sowiecka, stłoczona na najwęższym te
ranie, znajduje tlę obecnie w obliczu zni- 
szczenią. Także w dniu wczorajszym zała
mały się próby wyłamania.

Kontynuując swe ataki na zachód od
Kurtka i na północny-zachód od Orła nie
przyjaciel poniósł znowu najoięższo straty.

Na odcinku frontowym pomiędzy Grżac
ki em a Jeziorom limeń załamały się liczne 
lokalne wypady i ataki w ogniu czynnej 
obrony. Z obydwu stron miejscowości Sta
rała Rossja* nieprzyjaciel po silnem przy
gotowaniu artyleryjskiem przystąpił zma- 
sowanemi siłami i przy użyciu czołgów o. 
raz samolotów bojowych do ataku. Po 
zmiennych walkach udało się odrzucić
wszystkie ataki, również 
szych strat sowieckich.

wśród najcięż- 
Lotnictwu przy

padł szczególny udział w odniesieniu tego

sukcesu obronnego.
Na frwncio tunetańskim panowała wczo

raj ożywiona działalność arty lerii I od
działów zwiadowczych. Wskutek ataków 
nurkowych I głębinowych formacyj samo, 
lotów niemieckich nieprzyjaciel poniósł 
dotkliwe straty. Jedna z formacyj samolo. 
tów bojowych zaatakowała podczas ubie
głej nocy urządzenia portowe w Philippe- 
ville. Ciężko trafiono trzy wielkie statki 
transportowe.

Długodystansowe samoloty bojowe wznie. 
ciły na Atlantyku pożary na trzech wiel- 
kich statkach handlowych. Statki zatrzy
mały sie na morzu, silnie pochylone na bok.

W  dniu wczorajszym formacja bombow
ców Stanów Zjednoczonych wtargnęła po
nad Holandję I rejon Niemiec zachodnich. 
Ludność poniosła straty wskutek zrzuco
nych bomb. Wielka Ilość dzieci holender- 
sklch została zabita. Myśliwcy zestrzelili 
z pośród tej formacji 10 czteromotorowych 
samolotów.

Pojedyncze samoloty brytyjskie zrzuciły 
ubiegłej nocy bomby na miejscowości 
w Niemczech zachodnich I przeprowadziły 
loty nękające w rejonie wybrzeża morza 
Bałtyckiego. Zestrzelono jeden samolot 
nieprzyjacielski.

Jak Jut podano do wiadomości w dro
dze nadzwyczalnego komunikatu, nie
mieckie łodzie podwodne Jut w pierwszych 
dniach bieżącego miesiąca uzyskały sukces. 
W  toku ciężkich walk posłano na dno 
morza 13 statków, o łącznel pojemności 
97.100 ton. Dwa dalsze statki storpedowano.

Gospodarcza i finansowa niezależność 
brytyjskich dominiów przybiera na sile

Tokio, 6 maren. Poważną | stale zwięk
szającą się troską rządu brytyjskiego są 
sprawy związane z rozwojem polityki go
spodarczo-finansowej poszczególnych do- 
minjów.

Wprawdzie uznaje się, że ten bieg wy-
Sadków jest do pewnego stopnia konieczno-

;ią, jednakże uważa się go za niezwykle 
niebezpieczny.

Z uwagi na konieczności związane 
z wojną, na terenie domlnjów roz

rasta się przemyci,

który w okresie powojennym będzie w 
stanie w wysokim stopniu ograniczyć mo
żliwości wywozowe Anglji, a stanie się to 
w chwili, kiedy Anglja w stopniu znacznie 
większym, niż poprzednio, iest skazana na 
rozwój handlowych stosunków z zagrani
cą. Ponadto w dziedzinie finansowej daje 
się zauważyć stałe upośledzenie brytyj
skich kapitałów w dominiach. I tak n.p 
Unja południowo-afrykańska wydała nie
dawno ustawę, mocą której przewiduje się 
wyższe opodatkowanie dywidend akcjo- 
narjuszy zamieszkałych zagranicą. Pbdatek 
ten zwraca się przeciwko brytyjskim akcjó-

narjusizoim zakładów górniczych i przemy; 
słowych przedsiębiorstw na terenie Afryki 
południowej, który dla nich stanowi 
zmniejszenie dochodów, wyno«ząee w efco- 
sunku rocznym około 500.000 funtów.

Z powodu wydania tego rodzaju ustawy 
w Afryce południowe], koła City są dlate
go szczególnie oburzone, ponieważ Istnieje 
przypuszczenie, że podobne ustawy mogą 
się ukazać również w Innych domlnjach, 
oraz że tego rodzaju pociągnięcia mogą 
w sposób bardzo poważny zaważyć na 
międzynarodowych stosunkach kapitało
wych. City ubiera swą złość z powodu 
wzrastającego wyzwalania się dominiów, 
w pewnego rodzaju „patrjotycany" płasz
czyk, oświadczając, że odrębne opodatko
wanie brytyjskiego kapitału w Afryce po
łudniowej sprzeciwia się „zasadom równo
ści ofiar wojennych".

Nowa ustawa pozwala rządowi Unji po- 
łudniowo-afrykanskiej na podniesieni© do
chodów o sumę dalszych pól miljona fun
tów, aczkolwiek Afryka południowa odda- 
jo eonajwyżej /» ogólnych swych docho
dów na cele wojenne, gdy tymczasem Wiel
ka Brylanja w roku 1942 ofiarowała conaj- 
mnlej 55ł/« tych dochodów.

Handlowy interes Ameryki
a ustawa dzierżawno-pożyczkowa

Lizbona, 6 marca. Sprawa przedłużenia 
trwałości ustawy dzierżawno-pożyczkowsj, 
której termin upływa z dniem 30 czerwca 
brH a która rozpatrywana Jest obecnie przez 
senat i kogres Stanów Zjednoczonych A. P„ 
wzburzyła umysły kół amerykańskich.

Należy to przedewszystkiem przypisać 
propozycji o zmianach tej ustawy, wnie- 
aionej przez Tydinga. która to propozycja 
uważa za częściowe pokrycie zobowiązań 
Anglji, wynikłych z tytułu ustawy pożycz- 
kowo-dzierżawnej przez oddanie przez An
glię Stanom Zjednoczonym na przeciąg 
99-eiu lat wydzierżawionych baz na zacho
dnim globie w posiadanie Ameryki Półno
cnej. Mniej więcej po tej samej Unji, a w 
zasadzie nawet dniej idącem jest oświad
czenie senatora Gonnally, przewodniczące
go senackiej komisji spraw zagranicznych. 
Został on mianowicie poinformowany przez 
pełnomocnika dla spraw ustawy dzierżaw- 
no-pożyczkowej Stettinusa, aby ten najbar
dziej szczegółowo rejestrował dostawy z 
tytułu wartości pożyczkowo-daierżawnych 
i aby tem samem można było po wojnie 
zestawić jak najdokładniejszy obrachunek.

Na posiedzeniu komisji spraw zagranicz
nych, odnosząpcm sie do ustawy dzierżą wno- 
pożyezkowej, Htettinus sam udzielił pew
nych wyjaśnień, z których wynika, że od 
chwili zaistnienia umowy dzierżawno po
życzkowe!, ti od 11 marca 1941 do 31 stycz
nia 1943 Stany Zkdnoezone A. P. oddały do 
dyspozycll swych «nrzvmlerzeńców dosta
wy I usługi, nrzedstawlalace wartość 8 935 
milionów dolarów Z sumy tei przygada 
kwota 7.175 milionów dolarów na dostawy 
towarowe. Ponadto Htettinus poinformo
wał, że Stany Zjednoczone już częściowo 
liczyły swe żądanie w o.kresie w 'jnv w ten 
sposób... że wcsfnne do Australji. Nowej 
Zelandii i Anglji oraz innych krajów w o j

ska zaopatrywane są tam bez ekwiwalen
tu, przyczem na utrzymanie żołnierzy Sta
nów Zjednoczonych na wyspaoh brytyj
skich przeznacza się znikomą kwotę 25.000 
dolarów miesięcznie.

W związku z tem na uwagę zasługuje 
fakt, że w urzędowem umotywowaniu w 
sprawie przedłużenia ważności ustawy 
dzierżawno-pożyczkowej szczególnie pod
kreślono, że Stany Zjednoczone nigdy nie 
przyjmą od swych dłużiflków z tytułu do
staw dzierżawno-pofyczkowych ekwiwalen
tu „w zlocie lub towarach", bowiem zapla
ta w zlocie i towarach okazała się w prak
tyce jako niebezpieczna i szkodliwa dla 
wierzyciela. Po wojnie światowej Ameryka 
poczyniła w tej dziedziniec bardzo ujemne 
doświadczenia. Tem samem rozmowy toczą 
sie dokoła odstąpienia baz w miejsce za- 

jdaty . _______

Dodatkowy układ handlowy 
między Japonja a francuskieml 

Indochinaml.
Tokio, 6 marca. Ministerstwo dla W iel

kiej Azji Wschodniej komunikuje, że w 
Hanci został wczoraj podpisany dalszy do- 
datkowy układ handlowy w ramach -ukła
du gospodarczego między Japonią a fran- 
cuskleml Indochinaml.

Układ ten reguluje eksport do JaponjL 
W dalszym ciągu dokonano ze strony fran
cuskiej całego szeregu zmian w dotych
czasowych zarządzeniach, które umożliwia 
ją jeszcze prędsze załatwianie spraw hasi 
dlowych między Japonja a franenskiemi 
Tndoehinami oraz lepsza współpracę na po
lu gospodarczem.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 6 marca. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 5 marca ma brzmienie nastę
pujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W Tunisie ożywiona działalność arty- 
lerji i oddziałów zwiadowczych. Samoloty 
nasze zaatakowały porty w Bougi© i Phi- 
hppevilłe.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły kil
ka bomb na Neapol, Salerno, oraz San Vi- 
laliano (Nola) i wywołały lekkie szkody. 
W San Yitaliauo sześciu zabitych i liczni 
ranni.

Jeden samolot trafiony przea ziemną 
obronę przeciwlotniczą spadł koło Latia 
(Benevento).

W południowej połaci Atlantyku jedna 
z naszych łodzi podwodnych pod dowódz
twem kapitana marynarki Roberto Rigoli 
zatopiła brazylijski transportowiec woj
skowy o pojemności 7000 ton i północno
amerykański statek motorowy o pojem
ności 12.000 ton.

Skuteczny atak na port 
Philippeville.

Berlin, 6 marca. W  nocy na 5 marca clę*- 
“ '® niemieclHe samoloty bojowe zaatako- 

okr«towe »  porcie Philippe- 
n i.!.-|k Óryi ’ becn,‘  aljnncl są zmuszeni go- 
dz^niu cl’ łk ,«n  USZko-

“ u ° * o* t .a,ych portów algierskich, 
służących do dowozu posiłków.

Około godziny 19-tej zrzucono pierwsze 
bomby na statki, stojące w porcie lub za
kotwiczone przed wjazdem do portu. Trzy  
parowce transportowe odniosły ciężkie 
uszkodzenia, trzy dalsze zostały poważnie 
poszkodowane wskutek uderzenia bomb 
w ich bezpośredniem pobliżu. Liczne bom
by ugodznły również mola i przystanie 
okrętowe. Niemieckie samoloty bojowo, 
które powróciły w pełnej liczbie, zaobser
wowały wśród objektów portowych ogrom
ne zniszczenia.

Walki pościgowe w lagunach
morza Azowskiego.

Berlin, 6 marca. W czasie walk pościgo
wych, prowadzonych przeciwko bolszewi
kom, odrzuconym na północy przyczółka 
mostowego Kubania w lagunach morza A- 
zowskiego, niemieckie wojska złamały w 
dniu 4 marca opór rozproszonych bolszewi
ckich formacyj bojowych. Wzięły one przy- 
tem do niewoli 320 bolszewików oraz zdo
były wielkie ilości broni i sprzętu, którego 
bolszewicy już nie mogli uratować w cza
sie swej ucieczki poprzez teren bagnisty, 
zalany błotem i wodą.

Broń lotnicza wspomagała ataki niemiee- 
kich formacyj wojskowych, bombardując 
sowieckie miejsca zboru na terenie bliskim 
frontu oraz rozproszyły rezerwy, zapomocą 
których bolszewicy mieli zamiar pozbierać 
1 ochronić swoje pobite bataljony szturmo
we.

Trzy parowce o 25 .00 0  brt.
trafiono bombami.

Berlin, 6 marca. Atak niemieckich samo
lotów bojowych dalokodystansowych prze
ciwko nieprzyjacielskim konwojom na wy
sokim Atlantyku nastąpił w południe dnia 
4 marca. Pewien frachtowiec pojemności 
około 7.0C0 b r t  został ugodzony ciężką 
bombo niedaleko mostku. Wydzielając sil
ne dymy, parowiec musiał natychmiast sią 
zatrzymać i wywrócił się. Łodzie towarzy
szące próbowały nieść pomoc ciężko uszko
dzonemu i tonącemu statkowi. Równoczo- 
•? le pewien statek handlowy o pojemności 
około 8.000 b r t  został celnie ugodzony tuż 
obok burty, co spowodowało tak ciężkie 
uszkodzenie, że natychmiast po eksplozji 
bomby statek ten otoczony został wielką 
chmurą dymów. Trzeci parowiec trans por. 
towy. również o pojemności 8.000 brt., zo
stał przez bombę tak ciężko trafiony, że 
zbaczając z linjl kilu, zatrzymał się. W 
około 30 minut później zaobserwowano, że 
statek ten leżał nieruchomo w poprzek 
Unji kursu konwoju.

Straty brytyjskiej marynarki 
wojennej.

Sztokholm. 6 marca. Na posiedzeniu Izby 
wyższej parlamentu podano do wiadomo
ści listę strat brytyjskiej marynarki wo
jennej. Straty te przedstawiają się nastę
pująco:

5 statków linjowych, 7 lotniskowców, 25 
krążowników. 14 krążowników pomocni
czych, 94 konirtorpedowce, 14 korwet, 14 ło
dzi podwodnych, 1 monitor, 8 zalup, 22 po
ławiaczy min. 15G statków patrolowych, 
14 łodzi strażniczych. 1 miniarka, 3 jachty, 
5 kanonierek, 3 kutry.

Z wielostronnych komentarzy angielskiej 
opinji publicznej zwraca szczególnie uwagę 
w Sztokholmie enuncjacja przedstawiciela 
Labour Party. Lord Strnbolgi miał się bo
wiem wyrazić, że> powyższe zestawienie sta
nowi jedną z najstraszniejszych list.

Poważne szkody w zbiorach 
kukurydzy w Brazylji.

Buenos Aires, 6 marca. Trwająca obeonia
posuch'’ f o o-* iet mroźnej zimi tak u- 
jemnie _ odbiła sie na zbiorach kukurydzy 
brazylijskiej, ił rząd zakazać musiał uży
wania kukurydzy jako passy dla bydła.
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Kącik filatelistyczny.Kącik szachowy.
Nr. 10 (19).

(Dr. K.) Kraków, fi marca 1943. 
Herb Wczele.

Mało znaną jest rze
czą, że szachownica sta
now i część składową 
heraldyki. W najb liż
szych kącikach szacho
wych poslaramy się za
mieścić reprodukcje le
go rodzaju herbów, w 
dzisiejszym podajemy 
pierwszy z brzegu, a 
mianowicie herb,,\Vcze
le". Ze względu na brak 
miejsca w niedzielnym 
numerze, obszerny felje 
ton o herbach z sza 
chownlcą zamieściliśmy 
we środę, tj. 3 bm., na 
co zwracamy uwagę 
wszyslkim miłośnikom 
gry szachowej.

Plllsbury,
W  1906 roku w pełni 

sil zmarł 34 letni mistrz
amerykański Pillsbury. Jak meteor świecił on 
kró tko  w świecie szachowym, bo zaledwie 10 lat. 
Jako nieznany szerszemu ogółowi szachista wziął 
udział w 1895 roku w turnie ju w llastlngs i 
zdobył pierwsze miejsce. Następnie przyszły lata 
sukcesów. Sposób jego gry posiadał w sobie wie. 
le cech amerykańskich. P illsbury osiągną! na 
szachownicy wiele — rzec można — nadludzkich 
rekordów. W czasie kongresu szachowego w 
Hannowerze rozegrał 21 pa rly j równocześnie, 
nie patrząc na szachownicę. Jeżeli zważymy, jak 
ciężko musi być dyktować równocześnie 3 lub 
21 listów, można wyobrazić sobie, eo to znaczy 
pokonać 21 przeciwników na szachownicy, nie 
widząc figur, a więc wszystkfe zawikłania na 
21 szachownicach opanować w głowie. Tkw i w 
tern coś nadludzkiego. Już wówczas odradzano 
tn slrzowi dokonywać takich eksperymentów, k tó 
re ru in u ią  zdrowie.

Pillsbury, Jak wiadomo, zmarł na chorobę u 
mvstową. po niepowodzeniach w jednym z tur. 
n etów Błędem jednak bałoby przypuszczać, że 
gra w szachy stała się powodem choroby timy 
słowei Raczej należy przyjąć, że n -powtxizenia 
w  turn ie ju miały swe podłoże w rozwijająeej się 
chorobie P illsbury m iał poza sobą wspaniałą 
karierę 10 ciu lat. a wiele z jego party j i.łrzy 
mało miano nieśmiertelnych Miał on za ży
cia rywali I przeciwników, ale ani jednego 
wroga.

Partja Nr. 39,
Białe: Plllsbury Czarno: Lasker

Francuska.

C o  to  je s t
Kraków, 6 marca. Znaczna Ilość nowych wydart, 

jak ie  opisywaliśmy w ubiegłych tygodniach, przerwa
ła na pewien czas rozpoczęte rozważania z taorji f | .  
latelietykl. Po zapoznaniu się Czytelników z Istotą 
„nadruku" | „przedruku", przejdziemy do zdefinio
wania elewa „poddruk".

Nie oznacza ono dosłownie tylko jakiegoś pierwot
nego druku, na którym dopiero później ma się wy
konać właściwy rysunek znaczka. W największej na
tomiast liczbie wypadków ów poddruk wykenujo się 
na gutówych znaczkach, zanim zaopatrzy się je prze
widzianym przedrukiem.

Zrozumienie tej zawitej nieco kwestjl wyjaśni po
szczególny przykład: Tak więc dawne znaczki jugo
słowiańskie miano przedrukować w roku 1941 napi
som „Serbieci". Chcąc zaś zgóry wykluczyć wszyst
kie fałszerstwa na szkodę poczty i filatelistów, cało 
arkusze przeszły najpierw pod Inną prasą drukarską, 
która pokryła je delikatnym, skomplikowanym dese
niem, Dopiero później umieszczono na nich napie 
„Serblen". Sfałszowanie takiego *poddruku jest oczy
wiście o wiole trudniejsze, aniżeli podrobienie zwy
kłego kiikoltterowego napisu. Nie napotkaliśmy przy
najm niej dotychczas falsyfikatów owych bardzo cen
nych już znaczków nowej Serbji, ani też op. znacz
ków gdańskich nr. 26—31, 41—46, z podrobionym 
poddrukiem t przedrukiem.

Jeśli chodzi o znaczki Gdańska, to specjalizujący 
filateliści mają z niemi sporo zmartwień właśnie 
z Innem! typowoml poddrukami. Na niemal wszyst
kich aztukach od nr. 73 aż do nr. 176, istnieje bo
wiem ów poddruk. wykonany jeszcze przedtem, za
nim na arkuszach pojawiły stę nadzwyczaj barwna 
motywy herbowe. Łączące stę w clągty deseń rozety 
tworzą tam właściwe podłoże lub też szarawe tło 
głównego rysunku. W niektórych wypadkach użyto 
przytem zbyt dużo farby, tak że wychodzi ono cał
kiem ciemno, czasem zaś Jest prawie niewidoozne, 
Zdarzyło «1ę ponadto, iż nieraz zapomniano wogóio 
użyć dla danej wartości! „poddirukowanyeh" arkuszy 
poplsr l tło Ich pozostało eałklem białe, a wreazeie

p o d d ru k ?
pojawiły się w obiegu egzemplarze nr. 93 a podidru- 
kiem, chociaż nie był on wca.1© pnzewidziany dla tej
wartości. Aby wyczerpać wszystkie ewentualności, 
(wracamy uwagą, te  mogą istnieć poddrukl podwój
na, odwrócona, bądź też wykonane w nlewłaiciwych 
kolorach.

Nie można wkońou zapomnieć o t  zw, utajonym  
poddruku", Nia widzi się go bowiem. Jak tytko do
piero po włożeniu znaczka do odpowiedniego roz
tworu chemileanego. Tego rodzaju papieru użyto up. 
przy wydaniu znax*zków nleru eekich w roku 1889, 
aby móo natychm iast rozpoznać różnicę przy poja- 
w iłutu cię falsyfikatów na szkodę poczty. Owa ta
jemnica państwowa wykryła się po kilku latach w 
całkiem przypndkowy sposób, i postaramy się przy 
sposobności opisać tę ciekawą historję.

*
Istnieją Już nowa znaczki urzędowe Generalnego 

Gubernatorstwa, nie dopuszczono są one jednak je
szcze do obiegu i niema ich także ohwiowo w sprze
daży przy okicffuku filatclisityernym. N a rn ilt poja
w iły się dwie wartości za 12 I 24 grosza w identycz
nym, Jak dawniej, fermacie I należy przypuszczać, 
ża nowa emisja zastąpi conajmnlej wszystkie t. zw. 
małe urządówkl,

*
Jeden z naszych Ozyteintków zapytuje, ezy blok 

1# złotówek może być stemplowany. Na pytanie, czy 
dany blok może stnżyó jako forma opłaty pocztowej, 
należy odpowiedzieć n gatywnle, gdyż nie spotyka 
się w praktyce stawki oplatncj za 80 zl. Może on 
byó natomiast każdej chwili ostemplowany grzecz
nościowo. gdyż zawiera obiegowe znaczki, a kasow
nik powinien pokrywać choćby matą część każdej 
ee+uiki, zaehedząo przeważnie na margines. Wyższą 
wartość, aniżeli 10 zit. możnaby przyznać temu a r 
kuszowi (gdvż nie jest to właściwie b'ok) jodynie 
z kasownikiem okolicznościowym dnia emisji.

KRONIKA
Dziś: Felicyty 
Ju tro : N. Zapustna

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.30 do 5.00

formacje w sprawie zaginionej kierować do 
najbliższego posterunku policji względnie 
do rodziców, zamieszkałych przy ulicy Zie
lonej 11/7.

28 bitego zaginęła panienko lat 24. brunet
ka. niska, oczy ciemne, ubrana w czarny 
kapelusz welurowy, płaszcz popielaty, koł
nierz karakułowy ciarny, takiego samego 
koloru zarękawek, w kancach lub pantofel
kach. _ Zaginiona cierpiała na zaburzenia 
psychiczne. Ktoby wiedział o jej pobycie, 
zechce łaskawie donieść za wynagrodzę 
niem pod Kraków, Grochowska 5 m. 1.

W YP A D E K  Z GRANATEM. 12-letnl Stanisław Ur
bański przyniósł do mieszkania mntki swej Marii 
Urbańskiej we wsi Jeżów, gm Mstyczów, w pow Ję
drzejowskim, znaleziony na łąkach granat zaczepny, 
który eksplodował w czasie rozkręcania go. Odłamki 
eksplodującego granatu ciężko zraniły chłopca I jego 
siostrę Leokadję, przyezem matka I jej druga córka 
Halina odniosły lżejsze obrażenia. Wszystkich człon
ków rodziny w stanic eteżkim prz«wlez.ooo do sspt- 
teJa powiutńwego w Jędrzejowie.

UZBROJONA BANDA, składająca ale z kilku osob
ników, dokonała omeg taj w nocy dwóch napadów na 
mieszkania zamożniejszych gospodarzy na terenie 
gminy Delów, w pow. wioszezowskim, mianowicie Pa- 
wla Fołtyna we wsi Staromleśoie, któremu śrubowa
ta lit)0 zł gotówka. 10 I. wódki, garderobę i poa po
ciągowy od mlocarni — ogólnej wartoiol około 15.U0O 
złotych, orna Ignacego Sowińskiego w sąsiedniej wsi 
Ślązany. Tu bandyci zrabowali 595 zt. gotówką, pe
wną ilość wódki, obrączkę srebrną, patefou z piyta 
mi. garderobę i obuwie wartości ogólnej 8.206 zt. Za 
sprawcami policja /urządziła pościg.

KUPiŁ SZKATUŁKĘ I ZNALAZŁ... ZŁOTO. Han
dlarz atareyzjią Józef Biernacki, zamieseikaly w Piotr
kowie, kuipAI od nieznanego osobnika artystycznie 
wykonaną, loco podniszczoną szkatułkę. Po powrocie 
do domu Biernacki, oglądająo nabyty przedmiot, 
etwleudzlt, tż smkatulka posiada podwójne dno. Po 
wytaimaoiu jednego z nich, baud.arz elarzyrną zna
lazł na podścióloe z waty złote sptokl, plerśeieó » 
dużym brylantem oraz z-oty tańcucKok wagi około 
20 gramów. Odkrycie to wywołało zrozum-olą sen
sację w mieście.

ZWŁOKI NIEZNANEJ KOBIETY. W leaie obok 
Piotikowa miejscowi rolnicy znaleźli zwłoki kobie
co, będące już w roak.adzie. Uględniny lekarskie 
wykazały, że zwłoki pcnowtawaly tu już od kilku ty
godni, przyezem kobieta poniosła śmierć wskutek za
marznięcia. .Policja prowadzi dochmlaonle w celu 
ustalenia tożsamości kobiety.

WSKOCZYŁ DO RZEKI. 7-:e4uI Stanisław Radkie
wicz, mieszkaniec Tomaszowa Ma®., zootał wyw any 
przez awą matkę do sklepu, oclem kupienia żywno
ści przydziałowej. Chłopiec, przechodząc przez mo«* 
nad Pilicą, wypuścił z ręki portmonetkę, zawierają
cą banknot 50-zlotowy I karty żywność owo. która 
wpad-la do rzeki. Dziecko, obawiając ale kary zo 
etrony rodziców, wskoczyło z mos-tu do rzeki I na 
oceaob przechodniów utonęło. Wezelka pomoc oka
zała się bezcelowa I po 15-mlnutowycb poszukiwa
niach wydobyto zwłoki. Matka, na wiadomość o tra
gicznej śm ierci dziecka, z rozpaczy doetala pomle- 
8innla zmysłów.

U ŻY W A Ł T R U T K I NA SZCZURY. Mleozkznleo
Nowego Miasta. Roman Zalewski, targnął ale na 
swojo życie, zażywając większą Ilość trutki na szczał- 
ry, którą otrzyma! w związku z odmczurzsnlcm pro
wadzeń om nn terenie miasta. W stanie grośnym 
przewlenlono desperata do leczolcy Przyczyną rozpa
czliwego kroku bytu zawledalons miłość.
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Kiedy kobieta moie odbyć połóg 
w szpitalu?

Kraków, 6 maron. W niektórych okolicznościach 
nie można od położnicy żądać rozwiązania w domu. 
Do takich okoliczności należą: ciasne pomieszczenie, 
które nadmiernie bam.ije swobodę ruchów osoby 
udzielającej pomocy oraz zaopatrzenie położnicy, gdy 
w sąsiednich pomieszczeniach mieszkają Inni najem
cy, t. zn., gdy położnica jast podnajcmcą; dalej, gdy 
położnica mieszka w schronieniu tymczasowsm I w do
mu tą  dzieci, których nie można umieścić na ten 
cz.aa gdzieindziej; gdy brak Jest dostatecznych urzą
dzeń sanitarnych, któreby zapewniały ozystośó Jaką 
należy przestrzegać przy rozwiązaniu I gdy obsługa 
oto posiada dostatecznych pojęć o bigjenle.

Piotrków zwalcza gruźlicę.
Walkę z gruźlicą na terenie Piotrkowa 

prowadzi Poradnia Przeciwgruźlicza przy 
Miejskim Urzędzie Zdrowia. Korzystają z 
niej przeważnie ludzie rekrutujący się ze 
sfer najuboższych, albowiem leczenie jest 
bezpłatne. Polega ono na zakładaniu odm, 
zastrzykach podskórnych, wlewaniu dołyl- 
nem, naświetlaniu lampą kwarcową i za
biegach ambulatoryjnych.

W ubiegłym roku Poradnia udzieliła 1262 
porady, przyezem założono 143 odmy. Nie 
zależnie od tego wielu chorych wysłano do 
szpitali i sanntorjów.

l i  Te kombinacje miał Ptllahnry w projdkote, ofia 
rowując w 21 jm  ciąKU pionka Za te partie otrzymał 
Plllehtiry specjalną nagrodę na turnieju norymber
•kim.

p»rtla N r 40.
Białe: Plllsbury Czarne: Showalter
grana w pierwszym śumlelu w Brooklyn 

w lutym 1897 r.
Włoska.

Białe poprawną i elegancką ofiarą wieży przy 
pieczętowały klęskę czarnych

Dzisiaj „najpiękniejsze melodje*1
w Starym Teatrze.

Kraków, fi marca. Jak Już podaliśmy kil
kakrotnie odbędzie się dzisiaj w Starym 
Teatrze wieczór najpiękniejszych melodyj I 
walców świata w interpretacji Haliny Du- 
dlcz-Latoszcwsklej, Stanisława Drabika I 
Karola Urbanowicza.

Początek przedstawienia o 16,30, w nie
dzielę natomiast w godzinach 11.00 oraz 
16.30.

Wyszły z demu i nie powróciły 
więcej.

(fem) Kraków, fi marca. W dniu 16 stycz
nia br. wyszła z domu po zakupy do mia
sta 17>letnla Barbara Janowska, zamieszka
ła z rodzicami przy ulicy Zielonej 11/7 i do 
tei pory nie powróciła.

Rysopis zaginionej: szczupła, wysoka, 
ciemna szatynka, oczy ciemno-zielone, ubra
na była w granatowa spódniczkę, ciemny 
żakiecik, czarne buciki, na głowie biała 
ęzanka. Janowska nie posiadała przy sobie 
żadnych dokumentów, które przez zapom 
nienie zostawiła w domu. Uprasza się o in-

W IOSNA B ĘD ZIE  C IE PŁA . W Jędrnej s wal obok
Tomaszowa Maz. mlrwzltańoy zaobserwowali przelot 
wlękarzoj Ilości bocianów W zwIąziku z tom panuje 
przekonanie, że tegorocan* wiosna będzie bardzo 
ciepła, zaś lato upalne.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ
» duła 6 marca: 24, 14, 20, 6, 5. Następne ciągnienie 
HI lin: w Warszawie

W  K A W IA R N I „P A N I"  odbędzie się w sobotę po 
południu o godz. 16.31) koncert z udziałem cenionego 
artysty p. Czesława Kozaku, w niedzielę zaś o godz. 
12. w południe wystąpi przed publicznością p Józef 
Prząda, tegoż dnia popołudniu o godz. 16.30 p. Ta
deusz Kalinowski.

CO ZD Z IA ŁA Ł F. K. OF W FOW RADOM? Do
legatury Polskiego Komitetu Pplekuńi-zego na Ra 
dom-powlat posiadały w ubiegłym miesiącu w «wej 
ewidencji około 20 000 podopiecznych, oo w porów
naniu z grudniem wykazuje spadek o 2000 osób 
Akcje dożywia,nla prowadzało w styczniu 16 Dolega 
kur w 21 punktach. Ogółem dożywiano 1 584 osoby, 
w tem 405 bczpiatnlc P K Op utrłgm ewat na te
renie powiatu sierocińce w Jastrzębiu, w Garbate*, 
w Trzebieniu oraz Szydłowcu, gilzie znalazło opiekę 
150 dzieci W związku z przydziałami R G O akcja 
dożywiania rozszerzona hcdzle prawie do 8 000 ,wńh 
Do planowanych zamierzeń P K Op, należy rorgani- 
sowanie nowej ochronki w Delegaturze Żukowice

20 ZŁ POWODEM SAMOBÓJSTWA Mieszkanka 
Tomaszowa Mazttwiecklego Janina Królik usiłowała 
targnąć się aa .woje tycie, podrzynając sobie gardło 
brzytwą Niewiasie przewieziono w groźnym -danie 
do szpitala Przyczyną rozpaczliwego kroku było 
zgubienie 20 złotych.

W kilku w: er szach.
Koncern film ow y „U F A " obchodzić będzio w 

tych dn iarl, 25-letni jubileusz istnienia.
*

Ministerstwo wojny w Waszyngtonie informu
je, że w cl w li obecnej przeszło 450.000 murzynów 
pełni służbę we wszystkich rodzajami broni sił 
zbrojnych Stanów Zjednoczonych A. P. Przeszło 
00 000 murzynów pełni służbę poza kontynentem 
amerykańskim.

*
Przed k ilku  dninml Roosevelt podpisał ustawę 

w sprawie przekazania sumy 210 niiljonów 
dolarów ua koszta budowy pływających doków 
suchych.

*
W Sztokholmie rozpoczęły się pcrtrzktueje w 

sprawie wymiany towarowej słowacko szwedzkiej.
*

Fińskie b'uro inform acyjne donosi, to przejęcie 
urzędów unia nowego rządu fińskiego nastąpiło w 
p'ąlck w południe w obecność: <|olvrhezaMiwcgo 
rządu P-ezydenl pańslwn rtitł dolytluzzsowy 
premjęr Tangel oraz nowy premier Diukom en 
wygłosił krótkie przemówienia W sobotę zbiera 
się rząd na pierwsze swoje posiedzenie, na kló- 
rem prcm jer L.mkomien przedłoży program 
rządu.

*
Nowy rząd fiński utworzony został przez prof. 

Linkomlesa Gabinet składa słe t 16 ministrów.
Czasopismo bryty jskie „Speetator" p sie: . Po

między bolszewizmem a brytyjskim  kapita
lizmem. o ileby nawel na porząlku wojny isln b!v 
jeszcze jakieś różnice, dziś już niema iaiinych 
przeciwieństw".

*
Według doniesienia japońskiego z Jawy, przy

wrócenie portu w Suruhaja do stanu nźswnlnołcł. 
dzięki gorliwej współpracy ludności tubylczej, 
poczyndo szczególnie szybkie postępy

♦
W ydatki Turejl na rok finansowy 1943/44, po

zostające w związku z wojną, według łureck ego 
budżetu państwowego na nadchodzący tok bud
żetowy, wynoszą znacznie więcej, |ak 309 m iljo- 
nńw funlńw liire ik lch .
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’ • Na 35 KgR fS decyduje 86 He6Xe8+, po 
S gS - e6 t s korzyścią dla białych.

Odpniniflirt Heilnkcii

Newotcl wysawnitzai Oetatnlo ukazała ale ol« 
wa <**ią< czka szachowa a mianowicie .Rama 
aches Schachbtichlłoi- plśra Emila Furhs, w wy 
• tu  Karl H. Btachoff. V»r»ig. Wiau—Berlin.

K o n c e r t
orklertry FllharmonJI Gen. Gubernatorstwa 
Władysław Wochnlak — aollsta-skrzypok.

Kraków, fi marca. 
Priy  szczelnie zapeł- 
nłontj san teatru 
świetlnego „Uranji" 
odbył gig czwar
tek dnia 4 om kon- 
cflrt orkiestry F il
harmonii Gen. Guber
natorstwa.

Program koucertu. 
iakk.lwiok obfity, 
różnił sio w pewnym 
RłitPliill l)(xl wzglądom 
„ciężaru Katunk.iwe 
arn“ ml koncertów po. 
nreiMlnieh. w których 
niiblicznnść zapozna 
la <ie z wlelkiemi (Izie 

łaini mnzYcziiemi.
... <ie Uwertura do nj«> 

ry „Wilhelm Tell" G. R e>sitiiesf'>. twórcy 
wielkich dziel muzycznyeh. a nr/edewrizv«t 
kiom mistrza niepnrównuripi niekimści me 
ludvi i oper, któremi zR-<łvnnl nie*vlk» we 
Włoszech, ale w całej Europie,

Kompozycje jeiro już prawie s lat chło

oticprt r<)7iMTe

pięcych wprawiały muzyków w imdziw 
Imię jego było lak sława opromieni.> ie, że 
K<iy przyjechał iako młodzieniec już staw 
ny do Wiednia. gd7.ie wystawiano jedną z 
iesro oper, „chłodni" Niemcy tak sie nim 
entuzjazmowali, że zdawało sie, iż zapom 
nieli na chwile o Beethovenie i Mozarcie

Nie też dziwnego, że Uwerturę do „Wil 
helma TellH“ nrzyjeto frenetyczueini okla 
skami. które bvly w dużej mierze prze-zna 
eznne tak iłla dyrygenta, iak i znakomitej 
orkiestry. Tak dyrygent, jak i orkiestra 
stanęli na wysokości zadania, "eproduku 
iac Uwerturę w całej jej przepysznej a'chi 
tekturze i świetności.

Clou jednak koncertu był wystąp solowy 
znanego i wysoce cenionego skrzypka Wla 
dyslaw a_Wochninka. Znakomity ten artv 
hta dał iuź szereg koncertów zagrnnica -  
cieszących sie nieslychancm powodzeniem, 
sw-zególnie na Łotwie, w Redze. Frankfur 
eie. Berlinie i innych środowiskach muzy 
cznvh. W Krakowie «łs-«zvmy g o  nic no 
raz pierwszy i podnosiliśmy wysokie wa 
lory gry jego.

Tym rażeni odegrał arłysla z towa rzv 
szeniem orkiestry „Melodje cygańskie" np. 
20 „Romans Andaluzyjski" P de Rarasn- 
te‘go i „Taniec węgierski" nr. 1,1. Brahmsa.

Utwory ta wymagają od artysty przede-

wszystkieni pierwszorzędnej techniki, w 
której p. Wochniak celuje. To też lak tance 
węgierskie, jak i melodje cygańskie pory
wały słuchaczy swym rytmem charaktery
stycznym i wielka szlachetnością uczucia.

Artysta zniewolony dłngierai oklaskami 
odegra! poza programem Riess‘a „Pome- 
tuunt Mobile" z prawdziwa maestria.

Na dalszą cześć koncertu złożyły sie utwo
ry U Bcrlioz‘a „Marsz węgierski" z „ł otę
pienia Fausta" — ,J. Lannera „Tance dwor
skie" walc, op Ifil -  .Inna Straussa Uwer
tura do op. „Zemsta Nietoperza": Atincn, 
Polka op. 117, „Marsz egipski" op. ‘Jt5: - T 'k- 
tnk". Rolka nn tematy z pp „Zełnsta Nie
toperza" i „Tritseh Tratach" Polka .°p,„-*'*
• Józefa Straussa „Niebiańskie dźwięki 
wab* ot). 335.

Utwory te przeważnie należące do lżejszej 
mnzvki orkiestra odtworzidn wzorowo, w 
ezem niemała zasliig'* n- h’ Erba, który kon
cert doskonale przysfolt^gł.

Wobec niemilknących oklasków orkiestra
odegrała popularna i wdzięczną „ ro lk ę  I tz-
zicato" Straussa- _  ,B. WÓJclklewlez

♦
Koncert odagrany dnia 4 b. m. bądzlo po

wtórzony * w nlodzloli 21 bm. o godz.



I „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. W> Niedziela, 7 marca 1943.

Komedia w Starym Teatrze
data 20 i SL III. 1943 r

-Wno-Dancing, 11 ; r.

kom. w  S akt. Ktedreyńefclego. 
Udział biorą:

Kawowtkl — Mróżyńska. 
Zaluckl — Wlłtlawówna. 
Rubczak — Pałatoarska,

Pmmdmraodai biletów od 1T. 
III. 1043 od godz. 10—1 1 3—fi 

w koalo Starego Teatru.

P IE C Z Ą T K I
0U M O W E  w y k o n u ją  s z y b k o  
J. Wldllńskl, Kraków. Grodzka 23.

S Z N I J H I W I
czaro, cienkie, na wyrób torebek

poleca sklep
KRAKÓW, ul. ów. Tomasza 11.

3  C O T «  C H -T  E R H I  E R
czarny. wab-L eta „Purcel". marka 
podatk. Berlin, zbiegi 4. III. 1943 
po południu na Plantach (Unrwer. 
tytek—Teatr). — Za odprowadzenie 
wysoka nagroda. Krakau. Uniysr- 

sitfitsstraass 13/5, tol. 233-17.

PP01. Dr. JOZEF LATKOWSKI
ordynuje:

KRAKÓW, ul. Pańska I. ■ ».

W ózek dzieclący
głęboki autko 1 kelderke

sprzedam.
Kraków. Krzywa 13/11, II p. panek.

W e C N I  A R K A
do wyrobu wolny drzewnej 

* ' *— używaną I2—i lorotną,
M O C I W E

•  lub wtooel atm 10—IB 
pow. pal.

kupula lub dzierżawie.
Oferty: Zakłady Chemiczne
Dębica, lub Biuro Kraków, 

Pańska 4/4. 2130

M ają teczek
100—250 mórz wydzierżawię 

w części.w catośol lub w części. Pośred
nictwo mile widziane.

Oferty pisemne pod „100“ do
■lura Ogłoszeń K R A J N A ,  
Kraków. Adolf Hltler-Platz 41.

Pielęgniarka - wychowawczym
do 2’6-lctalego dziadka

potrzebna od uraz.
| KRAKÓW. Grobla 12. m. I.
Ł w w a K r r 1 - i - c r j .  .......■ ,ac— rr r - " — * =

CZESŁAW BORKIEWICZ
Przedstawicielstwa Firm 

Kulowych I Zagranicznych, 
Krakau. Markusstrassa Nr. 20.

Tułało^ 215 34 35,
Dootarozem kTÓtketennlazoww 
miedzy imncmi: kosze wierzbo, 
we zielone i okorowane w rńt- 
nyc.h wielkościach i w każdej 

ilości. 2652*

Kupno nieruchomości
Domek nu prowincji. z większym 
ocrodem kuple. — „Informator*',,,______  ___de. __
Kraków Pilarska 19. 24O5k
Ki ’(uplę każdą realność, gospodar
stwo majątek Skowroński. Kra
ków. Adolf HKler-Plat* 39- 1551
Domy, wille, parcelo, gospodar- 
etwa. Kupno — Sprzedaż, Biuro 
„Wlaana Strzecha" Kraków. 
Adolf Hltler-Platz 10. tol. 104-31. 
Roinów k'Nowego Sącza Parcele 
budowlana, w ladnem położeniu, 
kupie Zgłoszenia: ..Informator' . 
Kraków Pilarska 1«. 2898*
Młyn, tartak natychmiast kupie- 
„Informator". Kraków. Pilarska 19 
Wille, dom s ogrodem w Zakopa
nem. Babce luh w Inne^ruchWwej
miejscowości w cenie 70 tys. ku. 
Pis zaraz bez pośredników. Powa*. 
ne zatoczenia listowne: Pilarski. 
Nowy-Targ. Postc-reetante. 2619* 
Parcele budowlana, oraz domek ku
ple. Zepluce natychmiast gotówką. 
Kraków. Wielopole 10. Bolesław 
Wyrwie®. 1886

Sprzedał nleruchomotcl
Dom dochodowy w okolicy ulicy 
Ogrodowej, długu B. O. K. 1400000 
zł., asekuracja przymusowa przed, 
wojenna 2800000 zł. Place wil
le .na Żoliborza dom dochodowy, 
oraz Bielany — willa 5 pokoi i
wiele Innyeh podmiejskich placów, 

pólda................................mieszkań spóldztelozycbh will 1-
ch poleca Biuro2- 8- 4pokojowych pi 

P. Kulczyński. PI. Wilsona 4, m. 17
tal. 12-80-40. 2676*
Parcele budowlany przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy l 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla. 
eowamla Mlaeta hipotece I zba
dane na miejscu, sprzedaje Biu
ro Paroelacyjne Kraków, ni Sień, 
na 5/7. I. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi) tol. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 8B4
Parcele w Mydlnikaoh. 5 minut od 
atacjl 800 sążni. 40 m. frontu, ta
nio sprzeda: Kraków, Kołłątaja 3. 
m. 4. 1774
P arcel na Wybickiego, 17 m. fron 
tu. 130 sążni, sprzeda okazyjnie: 
Kraków. Kołłątaja 3. m 4. 1775
Parcelą w Łagiewnikach 180 eążm 
17 m. frontu sprzeda tanio: Kra
ków. Kołłątaja .1, m 4. 1776
Domek 3 ubikacje ł 150 sążni ogro. 
du na Prądniku, ul. Dobrego Pa
storze. okazyjnie sprzeda: Kra
ków Kolista ia 3. m 4. 1777
Parcele w Bronowlcseh Małych, 
na Zarzeczu. 150 sążni, 16 m fron. 
tu okazyjnie sprz«l*i Kraków 
KoJlątaJa 8, aa. A 1778

Część domu w śródmieściu, 8 ubl
kacyj komfort., okazyjnie oprze, 
da: Kraków. Kołłątaja 3, m. 4. 
Dom w Łagiewnikach, 7 ubikiacyj. 
100 sążni ogrodu, blisko tramwaju 
okazyjnie sprzeda: Kraików. Kolią, 
taja 3, m. 4. 1780
Parcele 180 sążni. 20 m. fronftu. na 
Starej Olszy. 7 min. od tramwaju, 
okazyjnie spraeda: Kraków. Koł
łątaja 8, m. 4. 1781
Parcele w Dębnikach, na ul. Ja
cka, 80 m. fron.u, 700 sążni, oka
zyjnie sprzeda: Kraków. Kołłąta
ja 3. m. 4. 1782
Parcele na Woli Justowskiej. 700 
sążni. 40 m. frontu, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Kołłątaja 3/4. 
Parcele 250 są«nt. uzbrojoną, 
piękną śródmieście Krakowa, 
sprzeda „Krakus", Kraków ul. 
Zwierzyniecka 11/4, tol. 117-68. 
Kamienice, ziemie rolne, szereg 
parcel, okazyjnie poleca „Loka
ta". Kraków. Łobzowska 4 1906
W Aleksandrowie pod Warszawą 
na llnjl Warszawa-Otwock stacji 
kolelowej Falonlca Firma Józef 
Adam Trubaozek sprzedaje na pra
wach wyłączności dziatki budo
wlane zalesione po rewelacyjnej 
cnnle _  zl. 4 za m* Akty nota
rialne natychmiast przy jednoczę, 
enem wydzielaniu do oddzielnej 
książki Warszawa. Al Ujazdow
skie 41 m. 5. tol 8 65 16 I 8 118 99
Po 12.000 zł. sprzeda jemy piękne, 

to WizałiBione parcele u grsnto Warsza
wy. dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: par. 
oelacyjny 1 zabudowy Osiedla za
twierdzone w latach 1932/8. Wla. 
eność aryjska Ka#xla nabywana 
działka automatycznie wydzielana 
do oddzlelntd książki hipotecznej 
Przyjazd do Warszawy dla podpi. 
sanie aktu notarialnego niekonie
czny. Szybka decyzja — korzyst
niejsza dzielkal „Tereny" Konce
sjonowane Biuro dla Handlu Nie. 
ruchomościami H. Gołębiowski, 
Warszawa, Marszałkowska 60-14. 
telefon 729-55. 2842k
Józefówll na llnjl Warszawa—Ot
wock dziatki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze
daj® wyłącznic F-ma J. A. Truba
ozek. Wars—. . .  „arszawa. Al. Ujazdowskie 
41—5 Tel. 8-08-99 1 8-65-10 
Kraków. Kamienice nową, dwupię
trową. 40 ubikiacyj. aprzeda: „In
formator" Kraków, Pijanska 19 
Płaca, domy, objekty fabryczne, I 
rolne w Warszawie i okolicy. Kil. 
kaset aktualnych ohjokttów. spraw, 
dipomyeh ncgulncyjnto. technicznie
I prawnie. Uuilkuitwz straty czasu,
ryzyka nabycia obiektu wadliwe
go, kupując przez fachowa, dyskre
tna obsługo Biura B/H. „Ceł" imź. 
L. Tomasmewskilcgo Warszawa, ul. 
Smolna 14. tol. 304-02. Na zmpy- 
tanih. listowne oferty 1 porady wy
boru lokaty. 258, k
Sprzedam parcele przy głów-ncj 
ulicy, nadająca się na parcelację 
(obszar jeduomorgowy). „Informa
tor". Kraików, Pljeirska 19. 2589k
Ma latek leśny 950-hektnrowy (sta- 
rodiraeiw z prawom wycięcia) sprze. 
dam, Tnformiaoyi udziela Biuro 
..Informator", Kraków. Pijawka 19 
Wola Juetowska. Parcele willową 
w pięknu im! położeniu! eprzednm. 
„Informator". Kraików, Pijawka 19 
Pensjonat 2-p!etr„ 40 ubikacji, 
komfort, miejscowość Mtmał.ycizma. 
sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kraków. 
Rtarowiśina 27, telefon 128-41. 
Parcele uzbrojoną. 170 sąż., blisko 
tramwaju, okazyjnie sprzeda B'D 
„Er-ks-ea", Kraków. Starowiślna 
27 tolctom 128-41. 2594k
Dom 4-ubllkiacjowy, murowany, 
z ogrodem 350 sąż.. przy autoetra. 
dz<e. 18 min. tramwaj, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es" Kraków. Staro
wiślna 27. telefon 128-41. 26951:
Parcele budów,amą, niedaleko tram
waju. komiemicę w śródmieściu 
pó,darmo sprzedam. Do wydzierża
wienia ogród owocowy 2-morgowy. 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwie®. 1918
Domek jcslinorodziininy. ogród, elek
tryka. okazyjnie sprzeda „Lokata". 
Kraków. Łobzowska 4. 1915
Parcele willowe: morgowa, pól- 
morgową 400- : 209-sążnlową sprze. 
da „Lokata", Kraków. Łobzowska 4 
Pole ornego 8 morgów w jednym 
kawałku nadające sle na założe
nie sadu ogrodnictwa, 5 km. od 
tramwaju przy szosie Kraków— 
Mvś,emioe tamto sprzedam. Zgło
szenia: Kraików. Floriańska 18.
II piętro, oficyna. 1975
Parcela budowl. 240 sążni, piękne 
płożenie. Wola Duehaeka. Komo. 
Biuro Zleceń. Kraków, Basztowa 
10/1. tel. 159-36. 2059
Parcela budowl.. wydzielona 400 
m> okolica Parku Krak., okozja. 
Konc. Biuro Zleceń Kraków. Bn- 
eztowa 10/1, tol. 159—35. 2071
Kamieniczkę piętrową, murowa
ną. 5 ublk. Prądnik Czerw., sprze. 
da Konc. Biuro Zleceń. Kraków, 
Basztowa 10/1. tol. 159-95. 2972
Willa 5-cło pokojowo, 1890 mi 
ogrodu, pielone położenie, Zakopa. 
ile Konc Biuro Zleceń Kraków, 
Basztowa 19/1. teł. 169-86. 2073
Parctla budów,arna 090 m2 ulica 
uzbrojona Dębniki, do sprzeda
nia Konc. Biuro Zleceń. Kraków, 
Basztowa 19/1, tel. 159-85. 2074
Parcele budowl.. wydzieloną. 899 
m* Bronowice Mnie, sprzeda ta
nio Konc Biuro Zleceń. Kraików, 
Basztowa 10/1, tol. 159-36. 2075
Kamienica II. p.. nowocaeana. o- 
kollca Parku Krak., wiad Kouc. 
Biuro Zleceń Kraków. Basztowa 
10/1, tol 169-36. 2078
Parcsla zatwierdzona wydzielona 
tuż przy Wrocławskiej. Kulczyk 
Karol, Kraków Olsza. Wolności 
54 telefon 138-08. 2681
Wielki wybór kamienic, domów, 
naroel, posiada Biuro Kulczyka 
Karol* Kraków. Oteaa. Wolnści 
54. tel 138-08, 2982
Sprzedam trzy parcele pólmorgowe 
w centrum Krzeszowic. Kulczyk 
Karol, Kraków. Olsz*. Wolności 54 
telefon 133-03. 2983
Dom 5 ublkacyj. duży ogród, przy 
ul. Wrocławskiej sprzedam Kul
czyk Karol, Kraków, Olsza, Wol- 
nośsi 54. te, 133-03. 2084
Kamienicą Il-pietrową 18 ubika 
oyj ulica Barska połową zaraz 
sprzedam. Kraków, Florjańska 18, 
II p. oficyna. 1973
Warssawa. Kamienicą II-piętrową 
narożną 50 ubikaeyj. obok parce
la budowlana przy Placu Naruto
wicza 4 przystanek tramwajowy 
od dworca Głównego dochód 15.060 
rocznie — bardzo tanio sprzedam. 
Kraków, Florjańska 18, II pietra 
oficyna, telefon 159-28. ,974
Polową II p kamienicy 20 pok. 
a ładnym dużym ogrodem sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 8/L

Rabka. Wille 1 pensjonaty, nie
które umeblowano i  komfortowe 
z ogrodami (wielki wybór) sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
5 mórg dobrej roli (buraczana), 
17 km. od Krakowa (stacja kol.) 
tanio sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 2027
Parcsla 210 sążni (Osiedle) 170 są- 

' rajone, biżnl (Dębniki) uzbrojone, budowla
ne i wiele Innych sprzeda: Kra- 
’ * - “  * * ’ 8/1. -----ków, Zwlerzynleoka 2028

Sprzedał
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damek ie i mcakie w 
wielkim wyborze elale na składzie: 
Kraków Krakowska 1, Arkady. 
Wórek Konkom głęboki do sprze
dania, stan b. dobry. Kraków — 
Łobzowska 25, m. 2. 2158k
Sprzedam palto czarne. Stan i ga
tunek b. dobry. Kraków, Orląt 12 

’u), odm. 3 (drugi dzwonek od dołu 
6—8 wieczór. 2159k
Ubranie granatowe, płaszcz dobry 
gatunek, sprzedam. Kraków, Ja
sna 7/11. 2181
Sprzedam otomaną, szafą, salonik, 
lampy, firanki. Kraków-Dąbniki, 
Szwodzka 38, II p. tylko od 2—5 
popołudniu. 2176
Futro perskie pląkne sprzedam. — 
Kraków, Starowiślna 82, m. 7. 
Singera krawiecką w dobrym sta
nie sprzedam. Wiadomość w skle
pie cukierniczym. Kraków, św. 
Wawrzyńca 8. 2169
Ubranie pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków, Dietla 88/7. 2115
Zarzutką mąaką ciemne marmgo 
na średniego, pelerynką z lisa ru
dego sprzedam. Kraków, Zamenho
fa 7/1 a. 2116
Zegar, meble antyczne, kandela
bry, kinkiety do sprzedania. Kra
ków, Grabowskiego 8/4. 2109
Płaszczyki dzieclece. pieluszki, — 
komplet do wózeozka do sprzed*, 
nia. Kraków. Grabowskiego 8/4. 
Wńzek głęboki „autko" i pólautko 
Mian pierwszorzędny sprzedam. — 
Kraków, Sebastiana 16/28, prawa 
ofic II p. ganek. 2087
Plarwzzorządny garnitur męski 
(ang.), kostjum daimaki, płaszcz 
męski i damski sprzedam. Kraków, 
Dluga 28/9 II p. ofic. 2066
Jadalnią i bilard sprzedam. Kra
ków, Jul. Lcą 22a, m. 2. 2050
Ubranie ciemne, marynarka brązo
wa, trenoz męski, kołnierz z rude
go lisa, ubranko na 10 lat. sprze
dam. Kraków, Łubie* 26/4 parter. 
Sprzedam wagą listową. Jan Sko
wroński, Kraków, Rynek Gl. 39/40. 
Ubranie jasne na wyższego 1 ni
skiego sprzidam. Kraków, Dietla 
45/1 I p. 2048
Maszyną Uoderwood biurową 
sprzedam. Kraków, AdoM-Hitler- 
Plata 46/5. 1944
Maszyna Singera damska bęben ko. 
kowa kryta do sprzedania. Kra
ków, Paulińska 3, m. 4. 1771
Karbid, lampy karbidowe, wagi, 
odważniki, kasety stalowe, naczy
nia kuchenne sprzedam. Kraków, 
Miejska Hula Targowa sklep 21. 
Płaszcz męski wiosenny marengo 
sprzedam. Kraków, ul. Dietla 54, 
m. 12. 1031
Kołdrę, stan' dobry, wata wełniana, 
sprzedam: Kraków. Szlak 17, m. 6. 
Firanki, stan pierwszorzędny, sprze. 
dam. Kraków. Szlak 17 m. 6. 
Kapce dziecięce, stan dobry, sprzs. 
dam. Kraków. Szlak 17, m. 6. 
Pantofelki wieczorowo - wizytowe 
czarne nr 38, sprzedam. Kraików, 
Garbairska 8, m. 6. 1650
Płaszcz męski czarny, suknia dam. 
sks czarna i torebka tkóiaana dam. 
ska okazyjnie dc sprzedania. Kra. 
ków. Florjańska 32. m. 22. 1651
Da sprzedanie wózek w bardzo do. 
brym stanie. Kraków. Czysta 11 
ośle.. I p„ od gods. 10—3. 1653
Szewcy, cholewkarze potrzebują do 
egzaminów, podręcznika matorja- 
loznawstwa 1 anatamjl w zawodzie 
ezewakim. Samoumtsk kroju i kąi- 
nik do modelowania. Tylko aa po. 
przeduilem nadesłaniem 18—  »i. 
wysyła Spółdzielnia Szewsko-Oho. 
lewkarska Kalwaria Zebrzydowska 
Patefon walizkowy, dwusprążyno- 
wy Psillard. oroś nowy wzmac
niacz okazyjnie sprzedam. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 19/5a. III p., 
od 16—18-ej (tylko w tygodniu). 
Wyroby chałupnicze: koszyki Jar
marczne. torby miejskie taTgowe, 
kolorowe, sita przetaki miarki, 
szufla łyżki, wałki drewniane, bi. 
azyska styliska dostaroza Spól- 
dzielniom 1 kupcom Skład M. Pu. 
aia. Przeworsk. Rynek 72, Wyroby 
Chałupnicze. 2S77ii
Winorośle szlachetne mrosoodpor- 
no. jasne 1 ciemne, po cenie zl. 15. 
z* sztukę I wybór, zł .14.— U  wy. 
bór. wysylo po nadesłaniu SO*/, za. 
liezki Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz. Pietruszka 1 Ska. Waiwza. 
t o .  Marszałkowska 118. 2582k
Sprzedam Omegę srebrną na rękę 
suiknlę czarną jedwabną, 2 mary
narki niMkile sportowe, jasnę. na 
niskiego, szczupłego 1 średniego,
2 obrusy kolorowe, serwetki na
6—12 osób. Oglądać: godz. 13—18, 
Kraków. Karmelicka 9/10, oficyna 
Materace Włósienne. używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej, 
wytwórnia tapicerska. 2621 k
Agregat kompletny 5 kW. 115 V, 
43 A. 1.209 obr/mln. na rolkach, 
tablica rozdzielcza regulator obro. 
tów dostarczę. Wiadomość: War
szawa Foksal 15-2, 9—4. 2644*
Psa dobermana I suczkę brązową 9 
mice, sprzeda Hodowla Kraków, 
Wadowicka 39. 2645k
Pieska pekińczyka, wepamiały okaz 
z rodow. sprzeda Hodowla Kra
ków Wadowicka 39. 26461
Sprzedam futro fokowe, krymskie 
płaszcz męski damski i inne p e 
n y :  Kraków Zyblikiewicza 5 — 
klatka 8. m 98. 2648k
Sprzedam ubranie gramol w paski 
płaszcz popielaty damski 1 sukuie. 
Kraków Madollńskiego 19, m. 7. 
Okazyinlt sprzedam roczniki 
Tygodnika H. „Morze", suknie 
czarną taftowa. Kraków. Kraków, 
ska 39/43. 1962
Sztylpy lehatewklł tanio sprzedam. 
Kraków. Pnulińska 8/15, 908
„Omega" męski na rękę, nowocze. 
sny sprzedam. Kraików. Pauliń 
ska 2/15. 999
Bobrowy, kangurowy kołnierz, kia. 
py zanużkd, garnitury męskie, 
płaszczyk chłopięcy suknie czarną 
z koronka, dwa spody sprzeda: 
Kraków. Grodzka 47. aklep. 102a 
Kapce zakopiańskie wysprzedsją.
Neseser podróżny elegancki ko- 

. wiatrówko nastjum jaany modny, 
wy sok., zegarek pokojowy sprzeda
Kraków. Grodzka 47. skłap. 1628

Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o B t B łe  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności!
Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędn 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
i  konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
etanu konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

Buty z cholewami nr. 42. futro 
źrebce francuskie popielate, pięk
ne, gaitunek 1 stan pierwszorzędne, 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków 
Karmelicka 28, 1052
Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny, pineski, pudelka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 16 kg, 
poktaa Firma Adam Matula. Kra
ków Krowoderska 61. 1409
Pieczątki gumowe ora® szyldy: 
Sleorawski Kraków Grodzką 36. 
Fortepian SBingla krótki, krzyżo
wy prawie nowy, sprzede Helena 
Smolarska Kraków, Sławkowska 
4. Skład Fortepianów. 2464k
Maszyna walizkowa do sprzedania 
Kraków Chodkicwtosa 7 m. 23. 
między godz. 12—1 2517k
Gazy młyńskiej większą partią 
okazyjnie sprzedam. Dzialowski. 
Warszawa Długa 19, tei. 11-70-46, 
Motory ropne 19—12 KM dostar
cza Biuro Technlcane. Florjańska 20 
Młyński* maazyny. motory gazo
we wszelkie Przybory itp. Plany 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 9493
Fatafony walizkowe, dwuspreżyno. 
we. płyty sprzedam: Kraków. 
Dwernickiego 7. m. 10. 9872
Materaca, tapczan, łóżeczko dzie
cięce, fotel-,óżko, Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej 
praeownia taptoerska 67
Suknia czarną, wieczorową, z jed
wabnej koronki wraa z deoous 
oraz dywanik perski, sprzedam 
Kraków Starowiślna 46'5 od 4—6 
Maszyna do szycia, b dobrą ele
gancka. sprzedam tanio. Kraków 
Nowowiejska 6/9. 152
Wózek dziecięcy głęboki, nowo
czesny sprzedam tanio. Kraków. 
Nowowlejaka 6/9. 183
Dodatki do uhramia męskiego, 
sprzedam. Kraków, Miodowa 7'8, 
godzina 4—4!. 182
Patefon walizkowy, dwuspręży-
nowy z płytami sprzedam. Kra- 
ków-Debnikl Zagrody 8/6. 246
Wózek dziecięcy, głęboki 1 spor
towy, sprzedam. Krakóip, Prze
myska 2'4. 282
Maszyną do pisania i patefon. 
sprzedam Kraków. Krowoderska 
30. m. 10 253
Kaietką artyatyoznio misternie, 
wykonana. sprzedam. Kraków, 
Wadowicka 39/3. 291
Wirówka do mleka, marki Djs- 
bolo Nr. 3 do sprzedania. Kra
ków. Starowiślna 56. 295
Dachówczarką nową, sprzedam. 
Kraków Starowiślna 56. 296
Maszyna do rozdrabiania koksu 
sprzedam. Kraków Starowiśl
na 56. 297
Bąbny do czyszczenia gwoździ, 
sprzedam Kraków, Starowiśl
na 56. 298
Obrazy wybitnyoh artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejszą 
ceny. Wawrzeokl, Kraków, Wis,na 
9 Sprzedaż kupno ocena. 424
Skrzynki różnej wielkości anrzeds-

Handlo.ja Koncesionowamc Biuro ------
we, Kraków, Grodzka 6, tel. 124 72 
Sprzedam natychmiast: sypialnie 
polerowaną (afrykańska oliwka) 
jadalnią polerowaną (oroech — 
oebrano). Żgl.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 848".
Obrazy wybitnych malarzy sprze
daż, kupno, ooena: Halina Grzy
bowska, Kraków. Zwierzyniecką
Nr- *«• , a uR7S
Maszyna krytą do szycia dobrą 
tamie sprzedam zaraz. Kraków 
św Jana 3/8 III P- 874
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6.‘ Salom Obrazów 1144 
Pianina i fortepiany najtaniej 
apnedaje Kwiatkowski Kraków 
Szpitalna 20/22 1147
Maszyny I przybory biurowe -  
Sprzedaż — Knpno Agentura Han 
dlowa Gołębiowski Rafalskl Kra
ków św Mnrka 27. tel 228-48
Obrazy najlepszych artystów ool-----  _  C. _  .aklch: WawTzecki. Kraków. Wlśtna 
9 Sprzedaż ocena kupno. 864 
Mebla różne, sypialnie, jadalnie 
pokoje kombinowane aprzedaje: 
Hala Meblowa, Kraków. Grodzka 59 
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul Kra 
kowska 39'36. 884
Walony i dodatki ślubne sprzedam 
Kraków. Starowiślna 37 . 889
Lisa oznrnego okazyjnie sprzedam 
Kraków Pnulińska 2G5, 994
Suknia ślubną patefon waliakowy 
dwuspreźynowy. suknie koronko
wa sprzedam Kraków nl Dłnga 
21 m 4 914
Albumy do znaceków Schaubeka 
Polska Gdańsk Anatrja sprze
dam Kraków Paulińska 2'15 
Łóżka żelazne z materacami oraz
materace t trawy morskiej sprze 
dam Kraków Panlińska 2/15
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polek ich eiprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków, plao Domini 
kański 4. 959
Zmieniacz 12-plytowy wbudowany
wzmacniacz o pięknym gloeie. pil. 

'tów.ais sprzedam: Kraków, Banka 99/8

P is rasowego, zdrowego najpew
niej kupisz i sprzedasz tylko w Ho. 
dowli. Kraików, Wadowicka 38 
(przedł. Kalwaryjskłej). 2178k 
Bieliznę osobista, damską, męską, 
pościelową kołdrę stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/1 a 11—1, | 4—6 taj 
Obrazy dywaay kilimy antyki 
meble porcelana 8przedaź — 
Kupno ocena: 8*]op Obrazów I 
dziel sztoki „Antyki" Kraków 
Stradom 18. tol 140 88. 1741*
Polecamy rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak lustro" Prowincja o 
trzymuje za zaliczeniem Cenniki, 
warunki wysyłamy odwrotnie D/H 
Tadeusz Mikulski. Warszawa — 
Wspólna 61/25 , 736k
Obrazy: Azentowtoea. Fałata. Woj. 
Olecha Kossaka Malczewskiego. 
Pochwalskiego Stanisławskiego. 
Weissa Wyspiańskiego sprzedam: 
Kraków-Podgórza. ul. Węgierska 
10/13. 22!)6k
Sadzonki winorośli szlachetnych, 
całkowicie przyetoeowanych do na. 
szych warunków glebowych 1 kli
matycznych — poleca Firma Ta
deusz Pietruszka i S-ka, Warszawa 
Ma rszia, kowska 118. 2424k
Sprzedają różne mebla, szafy tóz. 
ka siatki poduszki stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 36. 4576
Wózek głęboki .Konkon". w do
brym stanie I pierzyna do sprze
dania. Kraków. Miodowa 23, m 10 
Frak sprzedam okazyjnie. Kra- 
ków-Podgórzę Parkowa 15/83. I p. 
Da sprzedania ciężarówka „Ford** 
z generatorem „Imbert". Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 61".
„Singer" maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie sprze
dam. Kraków Długa 45'5 516
Sprzsdajemy tanio używane nbra
nla. bieliznę pościelową, kapy. ko.

otograf..oe. kilimy, aparaty fotograf., ora® 
inne ładne rzeczy. Kraków św 
Krzyża 7 sklep 662
Drogerie. Apteki. Wytwórnie! Do. 
starczamy pudelka łubiane na ma
ści. kremy pasty i tp.: „Kowin". 
Kraków. Augustiańska 5. 1295
Duży wybór dywanów, kilimów, 
poleca okazyjnie Dom Komisowy, 
Kraków PI. Dominikański 4. 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegarki, 
maszyny „Singera". harmonie, fo- 
to-aparaty, patefony elektryczne, 
ptyty. okazyjnie sprzedaje „Cen- 
trokomis" Kraków, Grodzka •  
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz wodne wyko
nuje Molltor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ul. Wawrzyń- 
ca 26. telefon 131-18. ,814
Siennik „Sack", 19 rzędów, używa
ny stan dobry, sprzedam Kraków 
Rodziwillowaką 25'5. tol 216-57. 
Sypialnie jadalnię szafy kombi
nowane poleca Magazyn Mebli.

Kopernika 8. 1426
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne polecą Światek Kraków Sta 
rowiśna 12. ,431
„mag" oatMitowinny. fenomenalny 
przyrząd alarmowy uniemożliwia
jący wszelkie włamania I kradzie
że wysyła przekazem 57 zalicze
niem 66 złośyeh: Bini4) Handlowe 
Kroków Grodzka 6. 1445
Patefony walizkowe i elektryazne 
wzmaoniaoze do patefonów. kili
my i dywany w różnych wielko, 
śolach zegarki na rękę f klegzon 
kowe meskie i damskie bryczesy 
firanki kapy na łóżka stole na 
składzie. Kraików Krakowska 38 
aklep 1521
Patefon elektryczny markowy w 
mahoniowej szafce, sprzedam 
Kraków Mostowa 14/17. ,522
Tanio kupić można różne rzeczy 
jaz ubrania palta płaszcze dam
skie i meskie futra bieliznę oso 
bistą stołową, pościelową, obu 
wie paitefony i wszelkie lunę 
rzeczy w sklepie, Kraków nl 
Krakowska 96 1526
Poillarńte elektr. patefon w ma 
nonlowej szafoe. z wzmacniaczem 
i głośnik em, sprzedam Kraków 
Dtnga 32'8. 1615
Tapczany jedno- dwu-oaobows ms 
terace wlńslenne. sprzedaje wy
konuje Wesołowski Kraków św
Marka 16 1669
Okazyjnie sprzedamy: futro lisa 
srebrnego i niebieskiego brell- 
sohwanz fotoaparat zegarki swe 
try firanyi Komis. Grodzka 59 
Komis, Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany obrazy snknleki kostjn 
my płaszcze, ubrania, bieliznę 
krysstały- Grodzka 59. 1692
Karzystnla można nabyć: srebrne, 
go liaa oelerynke z niebieskiego 
lisa fmro perskie ubrania, płasz
cze fmtro meskie w Komisie — 
Grodzka 59. 1693
Srebra stołowe, kompletne i  ka
seta sprzedam Kraków Miodowa 
904 od godz. 12—8- 1784
Futra męskie spód nurki kohlierj 
wydra wierzch marengo na śród- 
niego, sprzedam okazyjnie. Zgł.i 
Kraków, Radilwlłlowsks 85/18.

«& W pierwsza bolesna ro. 
' eanice śmieroi ó. p

Bronisława Buchholza od be 
dato Sie Msza świata w ko
ściele oarafjalnym w 8łom. 
nikach dala 11. III, 1943 r. 
o goda. 8-mej rano.

łona i Dziaci.

śp. Felicjan Dembowski
' zmarl we Lwowie dnia 

29. I. 1943 r.. zaopotrzony 
Sw. Sakramentami, prze 
żywszy lat 69. Obrzęd p« 
grzebowy odbył się dnia 
2. II. br., o czym zawlada 
udają w głębokim smutku 
pogrążeni

ZONA SYN. SYNOWA 
I WNUCZKA.

t ńp. Nalana z Kiełbicklch 
TALAROWA, nauczy

cielka w Baranowie, prze
żywszy lait 39. zmarła dnia 
11. XII. 1912, Nabożeństwu 
Żałobne odbędzie sle dpłs 
8 III, 1948 o goda. 7 rano 
w Staulątkach w kość. PB 
Benedyktynek, następne w 
Krakowie w kość. N- M. P 
dnlg U . III. 1»4« godz, 16 
rano, na które zapraasajs 
Krewnych i Znajomych 
Rodzice, dzieci I zioztry

t S. P. z Szczepkowskich 
Helena bar. EBERHARD

zmarła w Krośnie dnie 
19. I. 1943 r., przeszywszy 
lat 76. Obrzęd pogrzebowy 
odbył się w Krośnie dnia 
21. I. br„ o czym zawiedli 
miają w głębokim smutku 
pogrążani
MĄŻ, DZIECI. WNUKI 

I PRAWNUKI.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali 
ostatnią przysługę nioodto 
lowanemn Mężowi i Synowi 
naszemu i. p Francliekawl 
Olszewskiemu, tragicznie 
zmarłemu dnia 22. II. b. T. 
w Bochni, oraz tym, którzy 
okazali nam dowody współ, 
czucia, a to Przewielebnemu 
Duchowieństwu. Krewnym 
Kolegom i Znajomym zznsr 
lego, składamy ta droga 
z głąb) aeroa płynące po- 
dziękowania

Żona I Rodzice.

PODZIĘKOWANIE.
Za oddanie ostatniej usług1 
4p Stanisławowi MAJOWI 
oraz za współczucie w bólu 
składa wszystkim serdeczne 

Bóg zapłaól"
2188 ZONA I DZIECI.

Okazyjnie do sprzedania aparat 
fotograficzny „Agfa Carat", wa
ga ooobowa taarmouj* planowo 
129 basów chodniki linoleum ce
rata meblowa, brązowa, aparat 
do przeźroczy .,Vids“ , maszyna 
do liczenia Brunswig", sprzeda 
aklep Kraków. Krakowska 86 
Futro meskie na piżmakach i nu- 
trjetaeh futro damskie sealakluo- 
we starsze tanki perskie i perskie, 
piżmaki, źrebce francuskie kurtkę 
skórzana na futrze sprzeda okazy], 
nic Sklep Kraków Krakowska 36 
Futro perskie ładne, w dobrym 
stanie do sprzedania- Kraków, 
Przemyska 6'15 1757
Przedmioty antyczne sprzedami 
Kraków Islcdle. Kielecka S0'4. 
Srebro stołowe na 6 osób I 12 jf 
osób kompletne z kasetą, sprse-’ 
dam Kroków łw. Sebastianą 20 
m 2a od godz 9—2. 1735
Magle ręczna I elektryczna, 4 
kraty żelazne duże motor ciek- | 
tryezny 1.5 HP pas skórzany, 
sprzeda Kraków, ów. Jana 86/9.

■

1
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•przedam: Ubranie alaninę, nzę-
tkie. Ubranie Jasne. Marynarkę 
krótka (kubrak), pantofle 39, ara. 
nat. nowe. Kraków, ul. Kielecka 
®0. m. 4. 1783
Maszyna krytą. SlugCTS, lub a 
pudelkiem, tańszą, sprzedam. Kra. 
ków. Osiedle. Kielecka 30/4. 1784 
Siatka druciana, długości 150 m, 
•wysoka 2 m. do sprzedania. Kra
ków. Krakowska 90, sklep żela
znych rzeczy używanych. 1870 
Patefony elektryczne w nowoczes
nych szafach a wmomtowanomi 
Wzmacniaczami sprzeda Firma 
„Kontakt". Kraków. Siiradom 18. 
Uwaga! Sprzedam szkolna loko, 
zuobtlę, powiel arkę, maszynę do 
robienia swetrów, pompy dwuko
łowe do miasteczka lub do dwo
ru. ruazta długości 1 m komple
tne do pieca fabryozmęgo, sa
mowar restauracyjny, maszynę do 
pisania markj „Torpedo", motor 
od auta marki „Citroen". 48 KM i 
wiele innych motorów elektrycz
nych i •żelaznych rzeczy, sprzeda 
Kraków Krakowska 30. sklep 
Pianino pdnoipanceme. zagrauiea- 
nej marki, sprzedam. Kraków, 
nl. Długa 45/7. 1890
Hulajnogę chromowaną w pierw
szorzędnym stanie, sprzedam. — 
Wandor Władysław, Kraków, ul. 
Garbarska 4. tel. 124-48. 1898
Singer, kuśnierska, maszyna o- 
ka żytnie do sprzedania. Kraków. 
Długa 5/45. 1904
Jadalni* wiedeńską, stylową 
pierwszorzędnym sianie. tanio 
sprzedam. Zgłoszenia! Kraków, 
Al. Krasińskiego 8 u dozorczyui, 
parter. 1907
Futro perskie i sealskinowe stan 
Pierwwzognędmy, futro męskie. ob
szerne na jon sitach, wtsrzeh po
pielaty, cielaki z czapką i mnf- 
kiem. huty z cholewami, pierw
szorzędny gartwmek. Nr. 42, sprze
da Sklep Komisowy. Kraków, ul. 
Karmelicka 28. 1908
Boller. łazienkowy, automat, no
wy. ostatni model „Siemensa", 
przedwojenny, każdorazowo wy
dajność 80 litr, wrzącej wody, 
okazyjnie sprzeda „Oentrokomls" 
Kraków Grodzka 9 1911
Fortepian. koncertowy. krótki, 
„BSsendorfer", nowoczesny oraz 
ptanola z nutami, samogrająoa, 
okazyjnie sprzeda „Centrokomls" 
Kraków Grodzka 9. 1912
Okazyjnie sprzedajemy: wszelką 
garderób*, futra, lisy srebrne, 
niebieskie dywany, kilimy, po
ściel. blellzme kryształy. porce
lanę. duły wybór praktycznych, 

-----miotów —wartościowych przedmic 
„Centrokomis". Kraków. Grodz-
ł ł® .  . -V*18Llso srebrnego, sprzedam. Krsę 
hńw. u l Koleteik 7/26. 1958
Gerania granatowe w dobrym sta. 
?,',e .,o'tę’ y.1nie sprzedam. Kraków 
Dietla 93/5. 1054
Maszyna do szycia pierścieniową 
krytą, piękną, „pód meblowy, 
sprzedam. Kroków Krakowska 39. 
m 19 I p. 1957
Patsfon pierwszorzędny, dwnspr*- 
żynowy z ptytemii, ' sprzedam. 
Kraków Kalwaryjska 8/5. 1967
Patsfon dwuspreżynowy pierw
szorzędny z płytami- sprzedam. 
Kraków, ul- Brodzińskiego 8'is 
III p. . 1970
Wózek dzieoiocy „Udka głęboki, 
sprzedam. Kraków. Bożego Olała 
31. m 9- 1997
Harmonia 180 basów. 5 rzędową, 
wioska. 4 głosową, oraz akordeon 
i fortepian, sprzedam. Kraków 
Kuna 5/8. 1988
Obrazy piękne. sprzedam tanio. 
Kraków. Osiedla, Kielecką 30/4. 
Najtańsza wyroby koszykarskie 
esdobne oraz meble: — Kraków. 
Miodowa 17 Ezport" 6896k 
Foto — Przybory j artykuły Ed
mund Cukrowskt. Warszawa, Mar
szałkowska 152, ta, 596-85. poleca 
papiery, blony, klisze, obcinarki. 
Suszarki ftp. 573^
kentralny skład farb i chemikalij 
„Fnrbola" Fr. Ponicki, Krakali 
Johana Hallerstragae 29 (Dlnga)i 
Farby, lakiery, chemika,je t Inne 
Sprzedaż hurtowa I detaliczną. 
Wodociągi, kanalizacje, centralne 
Ogrzewanie, pompy podwodne, sta- 
?J° hydroforowe doetarozaray I wy 
k»nvw ujpm y: Installątions Indu
strie- Anstalten Ing J Stanek. -  
m r.ak ,̂n, I* • Wetehselstraisę 32

2i4-4a. 1447k
Abatury do lamowUząeyob sto- 
a V C h.x’ do,oó« Skład
Artykułów Elektrotechnicznych 
i»«r Kraków. Sławkowska ,1telefon 220-21. S«B3k
*?**!"?* at™mrnty

r  ? 'e^ u harw'Łi
Pąstyi Fabr Ghem Hnga" War 
szawa dostarcza Gon Przedst 
B'"r« Handlowe Fr. R(hulski Kra. 
k"" Rz**anańsls t  7 te] 159 99 
” odbiorcom towar za zali
czeniem najniższe Hurtów,
kp. ®® ZamiowiekL Warszawa.

’ <• «426k
Pis?ł J"n. d” Dl<lan,a liczenia ku- 
a,o»„"Ł1’T r T8hni*^ n° m Przemy. 
sehTr'H w<’ nT’  EugenJusz Dre- 

8 '<wk« - k s 9()76.

fccykl. raltnzkf do sprzedania — 
Kraków, Plao Nowy 8 m. 8. 
Maszynę szewską eyllndrówkę lą- 
eiarke sprzedam Kraków. Krowo
derska 62'1

Suknia czarna ■ blatem — paski,
tusza średnią, ccystia wełną. Kra
ków, pl. Dominikański 2, Kolek
tura. 2013
Jadalni*, łóżko metalowe. szafę z 
lustrem kiluby. otomankę, oka
zyjnie. Komcesj. Chrzęść. Sklep 
Komisowy. Kraków św Tomasza 
28, tel. 182-01. 2052
Otomanę na wWsim Konceejono 
wąuy ClirzeAoij-aóskii Sklep Ko
misowy. Kraków, św. Tomasza 28 
teł. 162-01. 2663
Nownść! „Na/uka pisania na ma
szynie" oena zł. 7.50, metoda 10 
palcową dotykową, rytmiczną w 
opracowaniu Dr. Lipskiej, poleca 
Księgarnia Stefan Kamiński, Kra. 
ków. Karmelicka 29, łoi. 141-34 i 
Krakowska 18. teł. 114-38. 2054
Kuchenka oszczędnościowa wyży
maczka kuchenka gazowa, dwu 
palnikowa nakrycie stołowe sre
brne na 6 osób, sprzeda okazyj
nie sklep. Kraków, Krakowska 36. 
Harmonia chroma tyczną. trzech- 
rzędowa 1 piamówkia „Hohnera", 
120 basów, z registrami, do sprze
dania okazyjnie, sklep, 'Kraków. 
Krakowska 36. 2057
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów. mazaki, do szorowania, do za. 
mi słania, do rąk po cenach fabry
cznych tylko kupcom i spółdziel
niom Hurtownia Kupców Polskich 
Kraików. Krupnicza 11. 2967
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie. perfumy. pudTy. pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre. 
my. szampony, szminki, pudry dla 
dzieci. aolB do nóg łtd., poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com. drogeriom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza II, 
teł. 222-88, 2068
Obrazy wybitnych artystów w wlei. 
kim wyborze, nalprzystępn ie jeże 
ceny. WawTzecki Kraków. Wiś'ną 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 2089 
160 powieści za 1000 złotych: Do
bór staranny z powieści waTtośeio. 
wyoh. przeważnie oprawnych, uty. 
wanych. stan dobry. Wysyłamy po 
uprzednlcm nadesłaniu uależnośot. 
Księgarnia Stefan Kamiński. Kra
ków Karmelicką 29. tel. 141-34 1 
114-88 2090
Worki, torby, ścierki, sienniki 
poleca ..Oerownia worków", Kra
ków. Zteloma 8. 2099
Porcelana stołowa na 6 i 18 osób, 
Ćmielów. Rozenthal. poleca Kon
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, św. Tomasza 
96. tel 162-01. 2042
Fortepian krótki, krzyżowy, płyta 
metalowa, angielska mechanika — 
oóazrlnte. Koncesjonowany Chrze- 
ściłsńskl Sklep Komisowy. Kra
ków. św. Tomasza 16. tel. 162-01. 
Piękna futro perskie sprzeda Kcn. 
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, św. Tomasza 
26. teł. 162-01. 2105

Kawaknr. przemysłowiec, lat 20, 
wzrost 175, podobno bardzo przy
stojny. na poważnem atsuowieku, 
szuka żony do lat 28, posag obo
jętny Tylko poważne zgłoszenia 
z fotografia — za zwrot ręczę sło. 
wem honoru. Ceł małrym Zglosz. 
pod „W 68. Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków. Adolf Hltler-Platz 46 
Niezależna, wiek średni, przystoj
na. wy solka szatynka i nie biedna 
pragnie w celu małrym. poznad 
pana dobrego charakteru, wysokie, 
go, najchętniej rzemieślnika lnh 
fachowca do lat 48, może byś 
wdowiec. Zgłoszenia z fotografią: 
Goniec Krak.. Kraków .Nr 2473k’‘ 
Polak, kawaler, lał 25, przystojny, 
wysoki szatyn, znany fachowiec, 
z braku czasu poszukuje panny lub 
wdówki w celu małrym.. do lat 
85. Jestem w Rzeszy i mogę wró- 
oiś. Zgłoszenia szczegółowe z fo- 
tografja: Plołr Firmanty, Erziu, 
gen Badian. Ortstrasse 82, Amt 
Wwldshut. 2480k
Inteligentne, przysitotne wdowy 
z Jasia: brunetka lot 40. 2-Je dzle. 
et. blondynka 30, jedno dzteeko — 
szukają odpowiednich mężów nn 
stanowiskach. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2483k

Zapalniczki automatyczne napra
wią fabrycznie Kraków, Dietlow- 
ską 48, Szlifiernin Myszkowski. 
Marta Filipczak Masłowska przyj, 
muje tylko w czwartki od U do 
18-tej i płatki od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 32 m. 5. 1425
Naprawiam wózki rowerki hulaj, 
nogi, zakładam gumy: Kraków 
Dajwór 19. sklep żelazny 1444 
Grafologlni poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty Kraków. Dietla 78/11 w 
podwórcu parter. 1880
Kart* przemysłową na kupno — 
sprzedaż używanych rzeczy, od
stanie lub przyjme epóinika. Kra
ków. Dajwór 7. skład żelaza. 1763 
Kęs*i,,n>v płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 1769
Kawa ziarnista przyjmuje dopalę. 

»Ia: Stanisław Wąchał, Kraków. 
s>.ilfLl_M’ kolonialny. 1969
, ,  , r*ny' Płaszcze gumowe, pod 
klejem, zaprawiam. Kraków, św. 
Sebastiana 4. m. 2. 91 #0
CycTbilm d° bu.td,r ’  cholewami, 
wyrabiam na miarę. Kraków Li- 
maoowsklago 10/10. 9575

»— Stradomska 3. 9949Wdowa przystojna, lat średnich.^ ilozwody. 'Separacja Zgodne „i*
młeszkanic poślubi kulturalnego 
pana na stanowisku Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków. Nr. 1268" 
Mężczyzna 1«t 35. wykształcenie 
średnie, poślubi odpowiednią pa
nią. — Biuro Ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12 „Stały" 497
Młody, magister praw, bez nało
gów. zamożny. majątek ziemski i 
przedsiębiorstwo handlowe, po
ślubi młodą, zgrabna, domatorkę 
o szlacheilnym charakterze. Ma
jątek niekonieczny, a materia,ist. 
ki wykluczone. Poważne nieauo- 
nlmowe zgłoszenia. Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Sienna 12 „Niebrzydki" 
Miła, młoda, dobrze wychowana, 
sle biedna, pozna matrym. szla
chetnego. subtelnego puna Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 2045”.

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków. Ra. 
dziwiltowsks 14/2. 1194
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28'2 
Noclegi: Kraków. Floriańską 8/8. 
Noclegi, łazienka. Kraków, Kre- 
merowską 16'6. 1539
Noclsgli Kraików. Szewska 7/8. 
Noclegi ninkrępujące. Kraków, ui. 
Długą 36/8. 2047
Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnioza 14/5. 2061
Noclcgii Kraków. Zielona 25/1 
Noc,zol ogrzane łazienka: Kra
ków Zvbilkiewlez.a 0'128 109,
Fokól nrzylezdnem Kraków S's 
rowlślna 52/18 IV p 1163
Noclegi czyste: Kraków Senacka 
9'10 przecznica Grodzkiej. 1103

żgodne szybko, tanio. Kraków
Poselską 19'1r od R—12 | ]*_on ’
Pióra, ołówki „Pelikan" I inne ną 
prawią -  kupuje: Skład papieru 
Bnrnyezowa, Kraków. Krakowsko 
36/38, telefon 212-04. #88
Obrazy stare, zniszczone, bat pod 
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynleśó do fachowst bcz- 
plstnsj oceny Kraków, Łobzowskn 
8. Salon Obrazów. gą#
Pasy przepuklinowa bsrdz.ś skute
czno wykonuje specjalista' Roman 
Fijak. Kraków, Starowiślna 57 
Adwokat Prof. Dr. Jiiijuss Nowot
ny. występujący przed Sądami nie. 
mleckleml i Sondergerlcbtem. po
wróci! po dłuższej nieobecności t 
urzęduje obecnie: Kraków. Grodz
ką 40. Tel. 171.00. 1231
Naprawa, przeróbka, eerowsnie 
Malizny skarpetek, pońezoch od 
godz 11—4 bez przerwy: Kraków 
Zielona 18'S. tel. 220-25. 1623
Pióra Pelikan I inna roperuje fa
chowo warsztat renaracyjny: Z 
Mystakowski Kraków, Szpitalna 8 
Maszyny Murowe ozyśoi gruntow
nie. przerabia, odnawia, speejali. 
sta: Zychowie® Kraków, Fellcjn- 
nek 21 1633
Złota przedmioty przerabia laaen. 
je: Pracownia ztotriezo-srełirnlosa 
Kraków. Pisę Wolnioa 14. — 
w nndworcu. 1261
Sltńrno-wenerycznę: Dr Danecki 
Kraków Starowiślna 48 1424
Spsclalista chorób wenerycznych 
i akórnych Dr. Halae® Józef. Kra 
* W. ^ r"kow«ka 5. 1459
Aryltklego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa

Rozwody zgodna, niezgodne, pora
dy: dyplom, prawnik, obrońca 
kousyst. Różycki, — Warszawa. 
Wspólna 49/4. 2592k
Agronom, kawaler. Inteligentny, 
kulturalny, zapłaci według umo
wy za kilkumiesięczny pobyt we 
dworze EwOntualnle pomoo w go
spodarstwie. Zgloazemla pod „49" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Plala 46. 2624k
Hodowcy dogówl Dysponujemy 
wspaulotym rodowodowym aamoem 
„niemieckiego olbrzymiego Doga" 
pręgowanego — do krycia »nki ra
sowej. Hodowla psów rasowych, 
Kraków. Traugutta 20T. 23S5k
Najlepsza trwałą ondulację, farbo, 
wanie włosów wykonuje ftrmn: 
„Sława" Kraków. Floriańska 47. 
w podwońcu. Ceny przystępne. 
Przedstawicielstwo poważnej fir
my przyjmle doświadczony, usto
sunkowany kupiec. Kapitał, cał
kowity aparat biurowy w centrum 
Warszawy poaiadam. Szczegółowo 
oferty uprasza sie kierował pod 
„Zastępstwo" do Biura Ogłoszeń 
Teofil PI<tras®ck. Wartzawa Mar. 
szalkowskn 115. 2163k
Przedstawicielom miast prowinej 
powierzymy hurt, sprzedał art. 
mydlarskich kosmetycznych, szew. 
skieh Iwirwnllków itp. Tylko po
ważni i dobrze wprowadzeni hrau 
żyśol ztoża oferty z podaniem 
referencji | dotychczasowe j dzia. 
laflności do Blnra Ogłoszeń Teo
fil Pietraszek, Warszawa, Mar
szałkowska 113 pod Nr. „3664“ 
Salon Mód Mąrji Czlaplńsklej. 
Plao WW Swietyeih 11, obok apte
ki. wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 2061
Przeprowadzki oraz przewóz tows. 
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie Micoal 
Celiński, Kraków. Grodzka 9. 
» •  ’2. 3092
Letniska przy dworze lub plebsnjl 
w okolicy podgórskiej ,  pelnem u- 
!r2LD!ain ” P kwietnia poszuku-
i».iPan "''♦'/'a Inteligentna rekon- 

Sk ładna Informacje:
Goniec Krak Kraków „Nr. 2142“ 
W »w?.-a’k<’,̂ ,'‘,‘ wiedział o ln*.

?Jkl«m. pros-nny jcat

. S I S

czenle z , wysolr,em'""n7groSra- 
nlcm Kraków, Dietl*(Wojdyło). ' ,e,,a 77- m- ’ ’
In form acja  heraldyosme z n a le ™ .*
tkkwJrn’ l Adam ,'ari! ' |7«»nym” 5- 
tTkwarol Adam.. Kraków. Rzpl- 
Znnlnał —  1773

K0mmEHZiALBfllHIA.6.
Afiliacja banków.

Drtsdnsr Bank. Btrlln 
Llnderbsnk Wian AG.. Wian. 

KRAKÓW
Adolf Hltler-Platz 44 

Telefon 186 40
FILIA WE LWOWIB

Wintergnase 11 Ipcty pt Smolkll 
Telefon 299 71'75

Oddział w Tarnowie
ulica Wałowa 12 Telefon 868 

BANK DEWIZOWY
Porady we wszystkich sprawach 

pieniężnych 1 finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie

Gruźlica płuc jeat nieubłagana 1 
coroczni* nie robiąc różnicy dl* 
nici wieku 1 siana kosi railjony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób ptu. 
cnych. brcnchilu. uporozy wig*
meczącego kaszlu grypy i t p. 

stosują UP lekarze  
B A L S A M  T R IK O L A N  

który ułatwiając wydzielanie »lą 
plwocin wzmacnia organizm l ««- 
mopoczucis chorsgo oraz powięk
sza waga elals 1 osuwa kaszel 

Do nabycia w aptekach

f o t o g r a f i e
wybitnie artystyczne wykonuje

Krskdw Flerlsńsks II. 
.FOTO -  PRO ARTB"

Plopra iMunlastka , w s z y s t k i e j  8^ h0k
Tomica n,n.Tnl«Ałil-ł 7. . *• Kraków. Kurnik’ (SłmwWoraphpi^ nraentte namtartH ~ H n I  nohTJ i KP\ \ ah' iL m? ?  KfA ów I Dr. D Mudrefc-
nia Kupców Polskich. Kraików -  5“  b K uTn 5’J' Jn™maWŁ 17'4. Wie.

’ "  9919 | ^ ^ ..Ł lz  Kr!VA'Ln,'‘.k_a z—  . nL” ° I ’. ? . . '/kiuiscbautzstr. 1 18277-jpv:n'rr?yb^a. królewska, krop" I NoclZ”?, Vrehów I ’ .łMur’ wJ,»  "^'nrarależ^y ‘ Meg^
n k a o sy  przyprawy do zup. kost. Noclegi nlekreDiiiaoB^^* g-.kAw 21727* ik<8¥ pancerne, prowadzi 
W łm!.1«nnwe: Hurtownia Kupców Wielopole 13/4 T n frnnł^™ ih r  “ ^ ^ ^ n o - l lu s a n ik n
Pd.sk,Ch. Kraków. Krupp,era 11. | N .c l .g T  KraUw” W a p n ie  'óó  ^ ^ - k l r g o l

— - 1 » e ^ m s ^  7w ^ \ ’ w: : p o ^ « e ż „ “ - i r
^ " .K w - a , 7 , 8 7 / 4 1

wartościowa, domatorka, mles-ka 
Me pozna odpowiedniego kultu
ralnego nana do lat 85 Cel ma
trymonialny. Oonlea Krakowski, 
Kraków „Nr 1245 .
Czy chcess mieó dobrą żonę, przy
stojną. zgrabną, gospodarną z 
wlasnem mieszkaniem. t0 „„plaż 
do Gońca Krakowskiego Kraków 
„Nr. 1246"

« I S S  S  £ £ $  I I

kiewicz, Warszawn. Z,ot» 30 
Szczury tepl mnsowo Zsklsd do 
walki z Zarodkami i Szkodnikami 
Kraków Ssewaka 24. 94021,

Nsclcgl: Kraków Zamenhofa 978 
1 n oficyny 1124
Noclegi: Kraków Lubien 19/4

Nauka I wychowani* Pluskwy, wszelkie robactwo s za 
rodknmi tęp! specjalnym garem

pies miesnsnlne. średni 
blaty z cza,enem wabi ale Robi 
Łaskawy znalazca *eehca oddaó r . 
wyaoklem wynagrodzeniem: Kra? 
ków Jul. Len 12a m 2. i#J?4
200 zl. nagrody dam znalazcy 
czapki brazocyej futrzanej ze świ
staków. Kraków. Dlcl.la 18T5 
Parki słów oykltmownnle układa 
nie nowych na iwrowineji w miel ^ u  Wiadomość: Firma Słonik, 
Kraków. Szewska 24, telefon 157-22 
Bandaże przepuklinowe dla dsieoi 
pań i panów wykonuje R. Bogda- 
nowlez Kraków Grodzka 2 —
w podwórcu
Pt talony, rowory. maazyny, a ^ ra

Wilhelm Deehsnt Transportunter 
nehmer Neu Sandsa. upraeią oso
bo. która posiada jego zagubione 
dn. 3 II. br na ulicy Szpitalnej 
w Krakowie dokumenty o prze- 
alenle ich pod jego adreesm wraz

Konssslonowans Kursy Kroju t nie uszksdzalnc tk*n!n m ehuT kn. mi*u^l*n,X i * ,̂ M , byó 
Szycia Wpisy przyjmuje się. Kra. tok eworantowany Znklsd Hlgl" I 

... ___. , k i w Grodzka 88/8. TI- »• 1851 QT Kraków Szewska 84 9ł63k
K’ " 8' "  ,’• /  W Pome ma- ńw 5u Ran» ko',łuła ’rykTP? ]a ^ k o p l *
trymonjąlnie inteligentną 1 szlą- „ ^ . .  Kraków o?* dokumentów, rysunków: Zakład
chętną panią do. lat 32. Zgłoszenia | mHxv'a- Kraków Gro- | RySnwnlciw, Teehniozmego Kra

dzka 27 9878
Profesor ginmnzjum do mukl z u .  
kresu matury gl«nn„ poszukiwany 
Zgloszcnlą: Goniec Krak.. Kraków 

Nr. 9796".
Korespondencylna nauka, w uro

nalełnśó Żs dotrzymanie ohletnt- 
oy recie słowem bonom. 25R6k

Polewy garncarskie
i kaflowe kolorowe wykonujemy 

z powleczonych surowców:
FABRYKA POLEW KAFLOWYCH 

L. KRZYSZTOPORSKI 
Warszawa, ul. Jagiellońska Nr. 4 I

BARANKI
sajqCKki. kurczęta, 
ja jk a  wialkanocna, 
zabawki, galanteria  

C#ny rturtowe

FR. PAKULSKI
Warszawa, ul. Graniczna 15 
tiliton 206-52

Kilim piękny. 3X8 m. sprzedam
A b2i£™ .4w  ,Be,rtrudy Wl. 1739
ków s2w kA ytT6TLla •Fox“- Kra- Kf>w srawkowwk,, m

"fil?- r b y ż J ie l
Rwiatl* elektrycznego w każdym 
domu w każdej obwili dostarczą 
^ektrycflma lampa Rekord be» 
^laczia-nla dc slecł elektrycznej, 
Pnli sie 20 Rodzim Kuputofe e- 
loktryoŁne la.mnkf ..Rekord** eko- 
liomfpTane jasno świecące 1 este
tyczne. Sprzedaż tylko hurtowa. 
Przedstaw iolele poszukiwani. — 
Przwlotawfolelo'wo Opatem towa-

kamp E’ektrypznvch .Re- 
• i Wdrazswa. Tamką 46'11, 
tel. 598-62 I 5-36-R4 2165k
Patsfon szafkowy, tnorkowy b. 
okazyjnie sprzedam. Kraków Li
tewska \S/i lg!)9
■przedam piec węglowy, łazienko. 
» y  miedziany , maszynę do «zy- 
Jia Kraków Grodzka 2/11 1901
Maszyna do szycia piękną siar
kową. sprzedam zaraz. Kraków, 
Krótka 10'l (przecznica | w pi. 
Jifą' 1902
Kanapa ,  poduszkami, pierwszo- 
Ffcednn robotą. Kraków, Nowo- 
wiejska S5'5 3—8 2669
Btńł Ludwik Fliip Kraków plae 
Domlnlkaóekl 2 Kolektura 2611 
watro perskie, wolne, na niższą.
8o7a<ijm 5 ra^ w , .nl Florjnóska 
*418 od god*. 12—13.36 I po 18-tej

,SIN©CRA‘‘ WASIYNC
kryls s*r«edsmi

Kraków Tad. Kośoluszki 2*. I».
Zguby — kradtlsłe

tylko z fotografią za zwrotem. Go. 
uteo Krak.. Kraków . Nr 1759“.
Kawaler elemno-Mondyn lat 85, 
pozna w celu matrymonialnym in 
teligentna Pnnią do ląt 35. Zglo
ożenią tylko z fotograf), rWro- I I wykonuje wszelkie roboty"" I twiuko 1’lękoś Mionaj.
tern. Gon,00 Krakowski Kraków F™” !’ licealnym gimnasJalęym speęjąinośó narzędzia nhlrurolną Nr- ft9, gmina Brzeźnicą.
-Nr 1763". ’ nrnK"w (Przedmioty mntematyczno.przyro. S^t frrrierskle oraz nanrawJra Dni. 94 lutego b. r. skradziono do
Blondyna lad; 22. frysjsrks, 1»«- m^M ^'.".a<™ a^ *  Fcd?.t n"'n'0’ ,‘'‘ <7aków Starowiślna 3#' kumoalyi Keunkartę Nr. B-245,
gnls poznaó fsehowea. Gol metry- »4 4 Tyllńskl #999  ̂ wydaną przez Stsdtkomlsąrtat
monjąiny. Zgłoszenia z fotografia: 'Var«“ wa Smolna 34-4 1442, Kr, „ , ty meskto przerabia odns Krossendorf Poraonalaiiswels Nr
Gonlen Krak. Kraków . Nr 2180". ProfotSr naucza stenografii nie- win Kraków ul. Krakowską 1» 2925. wydany przez Rogierupg d.
Kawnler. lał 26 średniego wzro- mloeklej. polskiej księgowości Je- in 8. II p. l ’ 76k Hpb ° ° u-' K»rtę Praoy Nr. 961
atu snafm. z temperamentem mu j JTkn nlpmleeklego. matematyki. Rozwody przeprowadza 1 ndziela «  0265I. oraz przepustkę wyata- 

Hzyki. chemii u/m ię, i koroanon- | wyezeruulącycb Łnformaeyj 1 po wioną przez Verreohnungzluetitut

ków Szewska 24 9404k
Tsnlsl od druku powiela Artysty, 
csna Powielarnią Kraków Szew 
ska 24 . 22S7k
Nowoczesna Szlifiemla nożowui

Skradziona łtenukartę, metrykę u-
rodsenla t dowód osobisty. Nr. 
Kennkarty 8371, wystawioną przez I
Urząd gm ,w Brzężnley na 

" I zwisko 1’iękoś Michał, Jaśkowico

Zgubiono Kennkarto
na nazwisko

Marla Osłrswzki-iuksweks 
z Przeworsk*. 1992

zykalpy, teehnik na dobrem stano
wisku poszukuje panny lub sępa 
rowanej do isż 88 ładnej zgrab 
nej. wykwzlaloonel może byó Me 
dna Zgłoszenia z fojcrrsfjn zwrot 
rroze. na Powte-restanle Sando
mierz 2 dla „Bartka" 24T2k 
Budowniczy na posadzie, lat 27 
synioatyeznT materialnie wystar. 
csalaeo sytuowany pozna w eelu 
matrym. panla do lat 22 miłą 
sympatyczna ze średnim wykszta, 
centem i ni* biedna (dla wsnól. 
nego dobra). Pod uwagę berta 
brane ledypie zgłoszenia osikiem 
poważne nieymemimnwe I z foto 
F1?"!!? (dyskrecja I zwrot foto,

deneylnle: Kraków. Zielona 25'21 
Na odnowlcdż zlożyó 2 złote 1684 j 
Profesor germanista Kraków nl 
Zlelonił 25'21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka 
Rosyltkleno ndziela nrofeaorka- 
Rcsjanka Kraków Dietla 21'12 
Nlemlrcklego wmeznm z.a 3 mie
siące: Kraków. Dlnga 80/1, 5685k 1
SłenoąrafJI uczy prof Szkoły I

rad w spornych snrnwąeh malfeó . , . 
skleb uprawniony nbroóeą Kon. Jadwiga.

Kraków, na nazwisko Bączkowska 
idwlga. 8068

Zgubiona dokumenty. Łaskawego 
znalazca prosie o swrot zą wyna
grodzeniem Leopold Mulka Czy- 
śyny 198. jgg
Zgubiona Kszuikarte n» nazwisko 
Władysław Milian łnekawy zna 
lazca raczy dnrecsyói Bronowie* 
Msle gen Zielińskiego 17 1 BI

•ystorski J. Lisowski, dyn), praw, 
nil Warszawa Marszałkowska 25 
m 2 Zamiejscowym porady tt 
słowna maik
rnnm*"* "e*™1" naukowa 
Tlnmarzenjs wysyłam pn otrzyma 
nln arozególnwegn opisu snu Kra

. ------  —   . ków Krakowska 19 m 4 żnaąi, , -----  --—   — -■
Handlowej. Kraków. Karmelicka Frasprswadzkl oraz przewóz Iowa. Kennkąrtę, w y .U , ,^
Nr. 50/4. 216# rów fortepianów wykonu,c lak «a w Mielcu na nazwisko Maty-

—  I y*2naS!, faii ^ 0. 1 ’o!Mnl* Michał | alaL ...J*,ef , "fM Wsrk.Mwsto
RAłne Zieliński,

m 12
Maszynowa

Kraków. Orodsićs ’ # 1 Fluow-ugwark Mleięo i R 0 lu n « v  
976S kombiondo Auawels Flngnenę rożek I 1 5 " .  2864*k

8953. I
Jrafit” ZgT7"B; , X  I Dr KnknWrt Zbigniew ordy.i.J. I wstawianie s t ó ^ y ^ c n o s ^ r o -  I L^radzi™!?’ KsnntoHę Nr
W rowió £.* .* I w chorobach «lrAm*«yd.iz i az««prv<w. I wanta I (J.i . żaw, .  a.**»  
ków

Kupię Lamp? kwarcową
w dobrym siania. 880 V. prąd 

zmienny.
Zgłoszenia z '»ódai'1'pnL £*vŁBiura Ogloszsń H . y r S 1 / 0 

KRAKÓW. Jsglollsńsks 7.

Kupujcj patefony
l »iYf».

annlsc Krak. Krskńw. „Nr. 2992*».

Wóieh sporrowu
.Kcnkon" rurkowy do sortsdonl*. 

KRAKÓW, ul. Dług* 8418.

■ .1 J 9 T R A
r a f  do Gcóro K ra l " k ” ’  •  ^ ^ K r a ^ ó ’ k W  k r a ™  roM. G u s t ^ W ^ l a  Ko-' a. l . u l X  -

d Z “ , ^ Ł S p - ^ ^ u ^ T . ^ ^ i T  m . ? ^ k» - •£»: a i s s ?  t n .  Pr»cy k ?t k
11 w Is^cb P°‘'l?.aŁ 3 T ^ d r  i7 & a Ł ™ >»ka K imM w ętaro. Janina. Rzeazów. Rynek 85. I RP"ed«iCztsrsJ, „

i S S j .  • 8 ś S ? 5 ' ' S S  I S f f " 1 w i r B s a j w  I I ś r s i ś F t e S ^ 1’? ' -  ®

Zgubiono dwie K«n«k»My Korty
n i c a n e n i S t e ^ ^ ^ a ^ T t ^  I I k n ^ r i T - ^ a k ^ ^ i ^ a C T  ' 1 — -----------
nicancnimowe ,  fotografią, któ. | jt?n . ) f » t,  ,  ^ .„ .e m  w.rupków | Dr D, |#|).  An<Jr, el ordyn„js w cho.

robach kobiecych 1 położnictwie

mtłej nowierzcbnwunśei panie d o i Dietla 19̂ 7 2442k I Ziefióikl Kr»ków"c7yal7'a/7
myśl? I ~ - J ^ ? ’*a r- ’«ta* ’ Łp<*7-aa7 - inb I P /ś . ..Penis',ais ' chorób

fotografia, któ.
rei rwFYMt rer»7v efe. ktannwnr: 
n<vnta(6 Krak Kraików Nr 99ftOM 
Wdnws. lat 40 bezdzietna dobrać 
sytnownua, posiadająca własny 
dom pozna kulturalnego warto 
"riciręgo pnna dn ,at 56 najehnt.
„'„I w'™? ?? "inaaraa Zgł : Go.
Mec Krak. JJ gnA,

Gomiee Krak. Kraków „Nr. 97241"

woselkiego rodzaj*
Zabawki — Ds- 
— Litografia 

Sprasdoś burtowa: 
.O O M  0 A L A N T E R J I "  
Warszawa. Al, Jsrozsllmsbl* 22 

Oannlki bezplsloi*.

. , , kastę rowerowa on
nazwisko Tyrk* Stanisław Nr
748 | Tyrk* Ludwik Nr 719 Ta I . i e
"ÓW Mn"‘ ,,ltalu tran,,a.  wnneiro iirsedalcbicrczego swergi.

Kierownika
pTą’ em“ d ’^ rodukko*omKraTową Krnkńw AsnXa> 3/6 "b^ronP ni*. roopoznawozs ogubt<m;'”£>‘. I w iw z"n rtedalo .
siły f£hdo°weT WladomoFó:"kKra: I _____  ’« 7  | »J' SzcgieU Tarnów, ul. Boewn ,8 | oroego ł. „„isuJal nafwr to na la w*

wsraokach raMudn. ^ * * « aa«ków *nl 'krótka 6 oficyn* P#r*-  fachowych s dnieAsimy: roi. Zgubień* Keunkartę Nr 2827 nn wzninkact
W^ktoył. Mtdsaowa T 9n?i nl<,twa g,«w»nnwsłwa uprawy i nazwisko Preisner i) nu Ina Pn*t nowa*"
wiktoria Melasowa. 9921 n„w^ enI,  warzywnictwa tadow ków Kr. Deble* Ja’n,lla- -f'* ' , „od Ruch" Biura Oałoszsń
Paszukuls okolicy we | nictws pieczarkaratwa udziela | «brsdzl«ho Kcnnkart* Nr 4936 | K R A J N A

I ? . » £-°?i I t e a l ^ Ł t e k y  j'l3^"- I JównT l Ccb,R" 70aa Ja"'r £R1- I NRAKOr Adoif ...........R o t, 42
ków. Kr Dębi*.

90-lefnla, bardzo przystojno inte I m
i?pfntnfl wrflda rwwnn mn trym I Przewozy Wszelki*, drobnica ter

Pana do 82 Jat wysokiego wy I minowe za | wyładowywanie »« 
kajtwleoeiego Fotografia pożsdana I gonów ao,Idole o iin k tiin ln ie :  H 
Zgł pod 66- Biuro Ggloracó Kraj Horoszkiewlw P^wói“ T w ir ó "
W - s w i r a ^ s t ? r n k ń w  •R obleskl^^5 W « «  «  
Yfdawlse lat 40 fachowiec śred | Przy.zlnśt e« „rayniesie powie chi

, _______________________ _  , . .......  .............. ...... 26,Sk
»n. w połączeniu z wytwórni* pro. “ Ula 28. II znaleslono żak,et dant. 
duktu tpożywozego. bezkonkuran *"l z futerkiem w pociągu posnte 
"ylnego z koncesja Oferty: Biuro jznym Krąków-Zaknpsne Do ode 
Majewski Kraków Pl. WW Rwie- 1,r*nls Jest: Holowloz. ul Kamie, 
łych 8 pod Rentowne przedei*- | a ,eo 2483 Zakopane, dom p Sosina

nio zamożny poszukuje odważm-j 
panny któraby zeehctala byó na 
prawdę dohra matka ł-l^u lej d’ t« 
wczynkł Poważne zgłoszenia- Go 
nipę Krak Kraków -Nr. ?8»6k" 
Barmaesutha rrmyatolna zamożne 
*5 lat ehe* pownaó pana z wwł 
«»*m WTksTtąłeentem nrrystotnego 
Ge-1 matrym Zgłoszenie: Gonta* 
Krak Kraków „Nr2481k"

•iSTe1’^ 1' Kraków Krakowska
9'43 w yiaw ary czw artk i n l*d »,*le

Fsychografntog Mamott mlatrr 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wezeiklch sprawach  
Przyjmuje codziennie od 10 -6 Pl. 
aemnle za zaliczeniem podaż datę 
urodzenia I pytania Adres: Kra 
ków Adolf Hitler Platz 46'5, III. 
piętro  s k ry tk ę  poczt N r 474.

blorstwo" 268 4k
Przeprowadzki, przewóz fogtepls- 
nów oraz wszelkich towarów wy 
konnie solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik Kraków Sławków 
ska 11 m 11 2588k
Dnia 15 II w pociągu sakoptań 
aklni w Chabówce o godz ,0  wie 
ozór zostawiono manierkę ’ nazwi. 
skiem Kafllńaka Łaskawy zmalsz 
ca nrossony test o zwrot: M Ks 
flińską. Nowy Sącz Heleaa 241.

Tnublsno legitymacje a Isby Zdro. 
wl* w Krakowi* na nazwisko Tln 
azczyóski Bdward oraz kartę po
wołania na prace do Rzeszy. 
Issubiona Kennkarte Nr 608 wy. 
stawiona przez gminę Jeżowa g is  
■Is rosła w na nazwisko Dudzik 
Marcin ur 5 IX. 1918 8476k
Zagubiona Kennkarte między Sę
dziszowem s Ruda Nr RRR. wyatH. 
wtona prze’ Przed gm Borek Wisi. 
k.1 na nazwiako Danial Antoni

O L E J K I
| eaeneje dis fabryk namla 
dek lemoniad likierów, en 
krów I wsielktob artykułów 

spożywczych
slslkl 1 kompozytls

kwiatowe dis fabryk perfum 
wód kwiatowych i Innych ar
tykułów kosmetyran 1 Wsnlllhr 
barwniki oraz dodatki dla nrrr 
mysln apoływczsgo knemrtyer 
nem- 1 farmacentyesmego no,**' 
T. W I C H B R K I E W I C f  
W A R S Z A W A  Ż łe -K rry tk s  23 

Ttlrfcn 9-»6-7» o’6nk



fi „GONIEC KKAKOWSKI" Nr. 5u Niedziela, marca 1943.

Zgłaszając ile ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
M M R C Y J IIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

kal 60
Jarosław. Gietziusstr. 6 
Przemyśl Dworskistr. 9

W ie lk ie  Przedsleblo ritw o
w  okreeu krakow skim  Doszukuje 
1) k ileuow eno obeomaneuo i  no

woczesna kaleROwoścIą:
SI kslenoweflo dla obliczeń koeaiów

wlaanych
R ozpatryw ane bedit tyliko zgłosze
n ia  sil pierw szorzędnych K rótkie 
podania w raz z życiorysem  i odpi 
eam l Świadectw kierownó: Gonitw 
K rakow ski K raków . ..Nr. 1721**

I R A N S P I A T
Transporty smniichndowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za i wvłado 

wywanie wagonów
Kraków ul Zielona 10

Aft

S Y P I A L N I A
olomna p raw ie  nowa, atót okrąg ty  
rozsuwamy, orzech, sto lik  m aty, dwa 
telefony  intedzypokojnwe dla odlc. 
głośe.i do szeregu kilom etrów , pąt/t. 
fon E lek tro -L ehu ta . a p a ra t forogrn. 
fiozny m«lpobraz.kowy do sprzeda, 
n la: K raków  ul. D ietla 19. m 2

f o t o k o p ie
z każdego dokumentu 
szybko i tamo 

Foto ” ‘B ie le c  Kraków 
K a r m e l i c k a  SC

Patefon elektryczny
m arki T h o reu t” w ulęknaj szafie

sprzeda
W andor Władysław

K R A K Ó W  G arbarska 4. ts l. 124-41.

MEBLE
Kro* *>ów S taro w iś ln a  36.

K i t
f lerw«®orzęrtnęj Jakości w kil

u gabroka^h P asta  do podłóg 
„FR O T E R IT ” tan ia  1 w ydajna 

Sprzedaż hurtow a.
„ S a m a r "

Kraków Zielona ID Tel 114-32

Biuro
Ekspedycyjno-
Transportowe
Mysiaui Guwki

i S k a
Kraków. Sławkowska 10
właśe. Paw likow ski. Śliw iński 

< Skał

ix»<laje do wiadomości! P . T* 
K lienteli te  nip ma organ iwi 
• vtr,b> « |r «••»»»<'••• t f ł’,lTV

vr«Fdvelrw nn to w rk l we Lwo 
wie I w W arszaw!*
w MMnych nl»* mu ta
dnetrn y iP rw ii n i 4<łtv''hp?»! 
«»wv rokro* dziadunia m i w  
firm v ora? na n t m m r w n ł ’ 
•ta lp l taernośpł «oMv*»r In* ■ 

w k ra in  ♦ rair^ant^a

Wolne posady
F o tog rafa  Inb fo tografkę sam o
dzielnych przyjm e zaraz J fe r ty  
z w arunkam i: Foto A r t  R.adnni 
SlowsckiPiro 23 2294 k
Dla moich placówek budow lanych 
w K rakow ie, poowukuję stróżów 
nocnych za wynagrodzeniem  ta«ry. 
fowym Przydział z Urzędu P ra 
cy konieczny. In fo rm acje : Ing. 
R ichard S trauch . Krafoau, Alte 
W eich»e’s tra sse  62/4. 2632k
Potrzebna dziewczyna na wyjazd 
do poaług domowych. Zgł. K ra 
ków. G arncarska  24, pokój Nr. 14. 
Nem lcckie m ałżeństwo, pracujące 
zawodowo, poszukuje uczciwej, 
czystej dziewczyny lub kobiety do 
gosp na pól dnia. Zgł. ósob od 
godz. llV t do 13. K raków . Odro
wąża 4, m. 4. 2065
D ziewczyna przychodna, czysta, 
uczciw a poszukiw ana natychm iast 
na  cały dzień z pelnem u trzym a
niem  (bez spania) do niem . domu 
Zgł. osobiste: K raków , K row oder
ska  28. ra. 10. 2667k
Inżynier lub technik do fabryk i 
w yrobów m^nalowych (masowe wy
roby z blachy, ea 150 robotników ) 
z dłużazą p rak ty k ą  w tym  dziale, 
zostanie p rzyjęty . Wyczerpując© 
oferty  z po<lnn'-°m żądanego w yna
grodzenia do Gońca K rak.. K ra 
ków. pod .N r 717**.
P rzy jm e dobrego służącego do ko. 
n !.a od zaraz. W iadomość: K raków  
W ygoda 8. 751
Fryzjersk iego  uczm.ia na dokończe
nie p rak tyk i przyjm e z u trzy m a
niem  oraz chłopca do p rak tyk i. 
Zgłoazenia: Kraików Kazimierz-* 
W ielkiego 34. S tefan Żurek 752 
Fryzjersk iego  pom ocnika męskiego 
z gw arancja  przyjm e zaraiz Zgło
szenia: Kraików. K azim ierza Wiel. 
kiego 34 S tefan Żurek. 753
Ogrodnik połowy poazuW-wany do 
Zakładu hodowli roślin. Zgloazenla 
z życiorysem  do Gońca K rak., 
K raków  ..Nr. 822” .
Potrzebny pomocnik wysoka gwa
rancja  uczeń 1 uczennica z ewent. 
początkam i. K raków . K ałw a ryj- 
sk& 6 t F ryz jer. 1489
P rzy jm lem y natychm iast zdolną 
kuchnrke lub kucharza, oraa pra«o. 
waczke bielizny mewkłej i hotelo
wej 1 nlpena do bufetu  Zgłoaz*^nlą 
G rand-H otel K raków . Sławków, 
ska 5 1695
Dziewczyna do wszelkich prac do
mowych z gotowaniem potrzebna 
od zaraz. G a lan teria  K raków  ul 
S tarow iślna 19. 1939
Służącą do wszystkiego, z dobrym  
gotowaniem  do 3 oaób. potrze
bna od zaraz Zgł ze śwlad«*ctwa. 
ml do Gońca K rak K raków

Nr 1743” .
Prasow acz (ka) wyuczony do g a r
deroby potrzebny P ra ln ia  F r  Jo- 
gałły  K raków  D ietla 93 1447
Czeladnik szewski pot rzebny za
raz K raków  Rakowicka 12. 549
Absolw ent szkoły przem ysłowej, 
wydziału m echanicznego zoatanle 
n atychm iast p rzyjęty  do nadzoru 
ruebu Zgłoszenia ooobiste: 10—12 
Fabryka wyrobów m etalowych E. 
W achs & Co K raków . S tarow i
ślna 78 610
Elektrom onterzy naw ljacze mo*o- 
rów pomof»nlcy poszukiwani Zgto. 
szzcnia: F irm a E lin” . Kraków 
K nnernłka 6 2138k
Potrzebna od 15. I I I .  do pomocy 
pani dziewczyna młoda m ilej po
wierzchowności uczciwa praco wl. 
ta  1 chętna znająca ale trochę na 
kuchni W ynagrodzenie według 
umowy. M ajątek Factm ieeh. u 
W ielkie Drogi. 2425«
Lekarza (ki) lub upraw  technika 
dentystycznego poszukuje od zaraz 
do w spółpracy względnie wydzler- 
ż aw k n ła  dobrze zaprowadzonego 
gabinetu Zgłoszenia: Goniec Krak 
Nowy Sącz .Nr 29” 2453u
Służąca lub dochodzącą potrzebna 
zaraz K raków  ul 4w G ertrudy  
2 m 1 e 1740
F ab ry k a  przetwórcza m etali w K ra
kowie poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z d łu 
goletnia p rak ty k a  w masowej pro. 
dukcjl części sztancow anych 1 to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
nr7vgotow aovh alł sa możliwości 
azybk’ego aw ansu Podania » żv 
cłoryaem 1 odpisam i św iadectw 
w jezvku n ie m ie c k i  uprasza ale 
sk ładać: Goniec K rak. Kraków 
..Nr 1215k”
Do naszego wozu san ita rnego  po
szukujem y 1 polekfs^go pewnego 1 
olknego szofera który potraf? do- 
hrze pielęgnow ać wóz Znajomość 
t^7vk<a niem ieckiego kr«nt*«*na 
Zgłoszenia wra^ z odniaam? św ia
dectw  ł fo to g ra fia  nnleżv składać* 
Gc<n»iee K rak.. K raków  ..Nr 
*>579k”
Retuszer (ko) zdolny azvbk1 po- 
trzphny nn/ychm łast Podać wa
runki i nróhny retusz: Zakład fo
tograficzny A K ukulski. Ja * Fo 
ul Tg’e’na 2487k
O grodnika fachowca w celu roto, 
żenią nowego ogrodnictw a w oh- 
•*eb’ę K i t o w a  nrzvłm e O fer‘v: 
9 ’nn ł M alewski. K raków  P ’ 
W W  <iwłetvch 8 pod .KwaHD 
kow any” 1n”7
Posrukiiie s ’e do niem ieckiego do 
mii uczciwej lubiącej dzłecl ab iłą  
cej z powodu ^am ążnótśela do- 
t vnhe-7a<łnwej Znajomość jp-rrta 
« ’«m’*»cVtcgn oożndnpa KrakAw 
Włóczków 11 a m 7. codziennie

19- H  30 26 ‘7k
Poszukule się kw alifikow anego ’n . 
żvn’cra drogowego dla d róg  oo- 
wlotowych 1 gm ’nnveh Oferty 
nalpżr kierow ać do 15 U l 19<9 
do S tarosty  oow Związek Gmin 
Tarnów G eneralne G ubernator- 
«wo D ystrykt K rakau  nrzy do 
‘achaniu? życiorysu odn’sn św h* 
dce'w  oraz dowodu uknńe^m ła 
s tu d ’ćw techn’cznycb (Pnllfech 
n?k? WvdT’a łii lnżvnłPr1l) Doosa 
*°nie wed*ng gruov II T O I 
dla iHen‘e m s k ic h  nroeow nlków 
w służbie nubHe^nej Dbleele «dnż 
by od zaraz Znajomość jeżyk* 
nlem ’eck ’ego 1 po-lskiego w sto. 
wie i n’śmlc 2653k
r zeladnlk krnw leekl zdolny po 
♦••zebny od z,ara? W wa Złota 24 7 
^ rm n rn lk  gospodarczy oraz 2 o  
••■ływlników PTiergieznl dobrzy fa. 
•bowcv 7O«tnna na♦v*’hm ’« s , nrzy 
’*c? Zg’o«7enla: Flng^cucweitlt
Mielec Gnt«verwa»tung Re*de 
'bnw post rborfp tow  
••łrda  l onforyst-ka od zaraz po 
‘^ e b n a  W arunek* Ładny re tn o is

zn*1omość msa^nnnłoTUfl Zgło- 
.«’enla z ndnłsam : św iadectw  ’ 
w rm ayanym  wvn*grnd***n<cm do 
CnAnn r - l l r  tr-«kćw  N- 2 6 .W

A d m in istrac ja  publdozma poszuku
je. możliwie od zaraz zarządcy 
do w ielkiej fabryk i drożdży (kie
rownictwo oddziału handlowego I 
technicznego). Po»p:esz.ne podania 
z życiorysem  odpisami ś w a -  
deotw 1 fo to g ra fa  Goniec K rak., 
Kraków. „N r. 2666k” .
Służąca po ezterdzJestce. do 2 o- 
sób. potrzebna. K raków  F lorjań- 
oka 18. I I . p.. oficyny 1972
Prtrzebna służąc* do wszyotflrfego 
lub riochodząci* Zgłoszenia: Ryn°k 
Podgórski 9. F ry z je r  „ Jó z ia” . 2055 
Poszukuje fry z je ra  męskiego. Zgł.: 
F ry z je r  Józ ia , Rynek Podgór
ski 9. 2044

Posad poszukula

18-letnla um iejąca pieać n.a m a
szynie. p rzyjm ie jakąkolw iek pra. 
ce bony pokojówki, n a jchętn ie j 
w oko-licy Ja sła  albo K rosna — 
Goniec K rak. Kraków ..Nr. 643” 
T rzydziesto trzechletn i. uczciwy, 
zdrowy by6try. m iłej pow ierzcho
wności przyjm ie jakiekolw iek za. 
Jecie. Zgłoszenia: Goniec K rak.. 
K raków  .Nr. 665”
K orespondent po.lsko-niiemiec.kj ze 
znajom ością księgowości j k a lku 
lac ji kupieckiej poszukuje zi*ję- 
ciia n a jchętn ie j na prow incji Zgł.: 
Goniec K rak. Kraków. ..Nr 695” 
P ie lęgn iarka  państw ow y egz-aniln 
z k ilku letn ią  p rak tyką , przyjm ie 
posadę do choirych. n a jch ę tn ie j ną 
wieś. Zgłoszenia: Goniec K rak ., 
K raków  .Nf 697”
B iegła niem iecko-polska stenoty- 
p ls tka-sek re iarka . perfek t niem ie
cki przyjm ie posadę najch ę tn ie j 
w górach — Zgłoszenia: Goniec 
K rak. K raków . ..Nr. 712”
Młoda in te ligen tna . niem iecki, 
francusk i m aszynopism o. przyjm ie 
posadę siły  biurow ej lub wycho
wawczyni za utrzym anie, n a jchęt
n iej dw ór lub prow incji. Zgłosz.: 
Goniec K rak.. K raków . ..Nr 750” 
Ogrodnik la t 44) handlowiec, do
św iadczony w zakresie ogólnego 
ogrodnictw a trzeźwy, i pracow ity 
ta d rogą  poszukuje posady od za
raz. chetnie do dworu. Zgło
szenia z podaniem w arunków : Go. 
nieć K rak. K raków . .Nr. 781” 
Pani z tow arzystw a la t 54). m iła. 
In teligentna poprowadzi gospodar. 
stw o chetnie olebanjł. zajm łe s ’e 
starsza osobą zna szycie repera
cje lubi dzieci O ferty : Goniec 
K rak , Kraków Nr 1773“ 
R utynow ana bufetow a, kelnerka 
z niem ieckim  szuka pracy od za
raz. Zglosz.: Goniec K rak. K ra
ków. ..Nr 1951” . *
F ry z je r  dam ski bez żelazkowej po
szukuje posady. Rzeszów. Bema 6. 
K ulig  2605k
Rządca rolny z 1 0-k tn ią  p rak tyką , 
zam iłow any hodowca obznajomlo- 
ny z upraw ą buraka cukrow ego i 
ty ton iu , znajomość maszyn i moto
rów rolniczych poszukuje posady 
Zgłoszenia: Goniec K rakow ski.
Przem yśl. 2611k
Agronom kaw aler bardzo dobre 
św iadectw a i referencje, jeżyk nie 
mieckii szuka posady na żądanie 
kaucja — Zgłoszenia pod ..50” 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a  K raków  
Adolf H itler-P la tz  46 2623k
Starsza osoba szuka posady do 
wszystkiego, go-tuje. iezyk nie
m iecki i polski, dom pryw atny. 
O ferty  Biuro M ajewski. Kraków 
W szystkich św ię tych 8 pod ..Tyl
ko K raków ” . 1085
K ucharka  na większą ilość osób, 
lub m niejszą Inteligentna, energ i
czna p rak tyka , mówiące po nie
miecku szuka posady Zgł.: Go- 
nieo K rak. K raków  ..Nr 1789” . 
K ucharka-gospodyni. in teligen tna, 
reprezentacyjną energiczna, p ra 
cowita znająca dobrze jęz n ie
miecki szuka zajęcia Zgł.: Gonieo 
K rak K raków  N r 1790” 
In te llnen tn a  pracow ita osoba znj- 
m’* Rie g«sn<>dar»’wem domowem. 
ewent w ychow anym  d’ ’ecł może 
bvć w nlem ’cck'm  domu także — 
Zc’oszftn’a: Goniec K rak. Kraków

Nr 855”
Młoda in teligen tna szkoła śred 
nia z dobrego domu n rz rim łc  po 
sade łek tork l wy^eczyclelkl pani 
domu ewimt we dworze Zgina? • 
Goniec K rak K raków  Nr 1035”

Kupno

K upuje wszystkie znaczki pocztowe 
f  F ila telia  Kraków Długu 14 
W ózek dziecięcy sportow y (lub in 
ny) w dobrym  stan ie  zaraz kup ę. 
Goniec K rak. Krnków ..N r 2668k“ . 
K up ię  m aszynę p isa rską w a ł k o 
wą stan  dobry Podać m arkę, ce
no Kraków S k ry tk a  poczt 474 
Pć>bi»ty. czółenka sa^dołkł dam- 
sk !e Nr 87 38 kunie Zgł.: Goniec 
K rak Kraków ..Nr. 2102”
Obrazy oraz zegar antyczny kuplę 
PartvkowskH K raków -Lagiew nlkl
l ’»nnńw 377 19«9k
Maszyny sto larsk ie  (heblarkę wv 
rów niarkę ey rk n la rk e  i t p ) kuplę 
Zgłoszenia: Goniec K rak Kraków

Nr 8666”
Obrazy antyki dvw anv -  kupno 
sprzedaż ocena: P brvne” K ra
ków 6{inwkowska 6 2239k
K siążk i kupuje Zgł : Goniec 
F rak  Kraków Nr 9336’
Ovwan perski żywiecki pianino 
'nb  fo rtep ian  krótki kupie Zgł : 
Gontec K rak Kraków Nr 639” 
K upujem y gotówkowo używane 
ubran ia  bielizn© pościelową koce 
zegary ap a ra ty  fotograficzne oraz 
?nne w artościow e rz»vzy: Kraków 
$w KrzyŻR 7 sklep 671
K siążki w artościow e wszłdklcb za 
kresów kupnie płacąc dobrze: 
A ntykw ariat Adam Kraków 
tfllna 5 1429
Płaszcze kostium y nbranłn sp«» 
dn;p bieliznę obuwie kupnie płace 
"M ówka: Wklep Kraków nt„«ra 9° 
n hra« snrzpdaaz na jknr7y«tn’eV 
'Vawrz©ck* Krnków W ’śtna 9 
9vnlaln»e tadałn le pokoje kombi, 
n o w a n e  ró+ne m eb ’p n+vw'*n® ku 
nule ' gotówkowo Dała Meblowa 
b raków  Grodaka ^9 88?
W a l-jw b H rł wazetfca gar
deroba nrzł»7. Komis Kraków
i-tn tf R iftpr P ’hIz 1? w fH'dwn*ęo 
ł* h reó  koatipmów dam«ktch do 
■łnrTpdaża ooa^nkn 1»-my 7alłc»k1 
knnno- K<>m:» śd o tf  H itler P’ h -» 
’*> w »»odwoT-cn
łłb re n la . oraz oddzielnie sp«w1nf* 

m arynackl snknle pła«'cze me-
*kłe i dam skie ora? kostium y kn 
nule ra gotówkę? ^Htnn ’ Sprzedaż 
Używanej Odzieży K raków  P’»c

’in ’fc e ó«k t 1 667

Maszyny biurow e: Kupno sprze
daż. zam iana komis, n a jk o rzy st
n ie j: Dom Hamdlowo-Przemysłowy 
Eugenjusz D rescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6. tcl. 226-90. 1628
K upuje używ aną garderobę: K ra
ków Bracka 10'7. oficyna 1631 
Papiery  fotograficzne*, film y ciotę 
w każdej Uoścd zaikwpi: „Foto
Secesja” , K raków , Rynek Pod
górski 9. 1937
Srebro  stołowe, o raz inne wyroby 
kupie d la  k lien ta : D/H. ..Er-ka-t^s’* 
K raków  S tarow iślna 27 (sklep). 
K em ie, F lo rjańska  31. N ajszybciej 
sprzedasz u nas: dyw any perskie, 
kilim y szkło, porcelanę srebro , 
p la te ry  patefony. p ły ty . 2578k 
Ubranie, męskie oraz palto wiosen
ne kuni d la  k lien ta  D/H. ..E r-ka- 
es” . K raków  S tarow iślna 27 —- 
(sklep). 2596k
H arm o n ii pianow ej 120 basów 
dob-ry stan  poszukuje natychm iast 
D/H. „E r-ka-es” . K raków . S ta ro 
wiślna 27 (sklep) 2597k
M aszyny do pisania 1 liczenia po. 
szuku.jp D/H. E r-ka-es” . Krnków 
Starow iślna 27. tel. 128-74. 2598k
D yw anów, kilim ów poszukuje D H 
. E r-ka-es” K raków  S tarow iślna 
27 (sklep), telefon 128-74. 2599k
Patefon oraz harm onie kupi D H
E^-kn-es” K raków  Starow iślna 

27 (sklep). 2601 k
H arm o n ii ornz patefon u A dapter 
poszukuje D/H. ..E r-ka-es”  K ra 
ków S tarow iślna 27 (sklep)
K unie  ku te r na jch ę tn ie j z wmon
towanym  motorem Zgłoszenia Dr. 
łowsbi. Mielec. P iłsudsk lstr. 10 
F u tro  meskie. d a m sk ie  ku rtkę  mę
ską. spód może być fu trzany  
w dobrym  stan ie , kupie O ferty: 
K<s'cgąmi«a Rnjskd Nowy T arg  
Poduszki nierzane porządne kupię 
Kraków, św. M arka 19 narożnik 
p iogj.*ńskde.1 pracow nia tapicerska 
Koszule m ęskie 39 popelinowe, 
dobry  gatunek, blado-uiebieskie. 
k u o ’c K raków  Zielona 25/1 
D yw any perskie, żywieckie ręcz
ne fnbrycrme WUmy kupuje za 
gotówkę firm a M Pleszowskt. 
Kroków Mały Rynek 2. 2255k
S tatyw  do ap ara tu  fotograficznego 
i kasetki 6.5*9. kupię. Zakład 
m echaniczny K raków  Szlak 14. 
W artościowe przedm ioty obrazy 
m aszyny, ap a ra ty , me-blę. parefony 
zegary  kupuję, płace n atychm iast 
gotów ką: Kra-ków W ielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®. 1919
Podręcznik? tartacznie  twa b ra k a r . 
stwa obróbki 1 technologji drzew
nej kuple Jeżyk obojętny. Zgłosz : 
C zartoryski Sędziszów Małopolski. 
Szafę kom binow aną piewszorzed- 
ną orzech kupię. O ferty : Biuro 
M ajewski K raków , PI W szystkich 
Awiefyeh 8 1235
Fu tro  raeskie, »t<au i gatunek 
pierw szorzędny kumie. B iuro Dgło. 
szeń. K raków . S ienna 12. „Go
tów ka” 1269
Za gotówkę kupuje ub ran ia  mę
skie chłopięce, płaszcze suknie, 
obuw ie kapy, kri.liray, dyw any: 
K raków  K rakow ska 4. — sklep 
Krawczyk. 1770
K upu ia  książki encyklooedje ber. 
barze. a p a ra ty  fotograficzne. In
strum enty  muzyczme. obrazy: An. 
trk w arn ln  S tanisław a Pelc. K ra
ków św M arka 25 1880
F lla te llś c ll K upu je  uzupełniam  na 
listy  braków : K raków , sk ry tk a  
nocołtnwa 391 • 1962k
Obrazy znanych m alarzy zakupie 
Płace najwyższe ceny J  Rrachel 
Salon Obrazów K rak F loriańska  8 
Dyw anów perskich poszukuje -  
ołace najw yższe ceny: J  Rrachel 
Salon Dywanów Kraków F lorlań  
ska 8 9386k
P rz y lm u lt  do komisowej sprzeda
ży oraz kupiije obrazy perskie 
dvwnny m akaty św łecw lk j mo
siężne antyczne meble 1 to dzieła 
sztuki oorcelane oraz całe zbiory:

Der Deutsche K nnstladen” K ra- 
kau H aiin tstrasee (Sławkowska 10) 
te ’efon 186 67 9612k
P yw any obrazy — K upno sprze 
daż ocatis’ Kraków F tcrinóska  8 
Za gotówkę kupuje ubrania ma
rynark i spodnie wszelka gardem , 
be oraz Inne rzeczy; K raków  S»a 
row fś)ua 80 okien 5682
K upię  maszynę dziu rkarkę  Kra- 
ków-Dehnlkl ul Zielna 7'4 121
Dzielą Dum asa-ojca Zpwrcco Za- 
krzew*k?egc K ubali. Szajnoehy 
kunie Dokładny on1s. ceua do 
Gnóea K rak Kroków Nr ’ 67” 
P ien in  klika naw et zeosu’ych 
kun?e T af” owskl. K raków  ^ta 
row?śbna 27 247
H arm onia 120 lub 80 basową kn 
ple Podać oni* 1 cenę Zgłosze
n ia: Kroków S kry tka  poczt 29 
D vw »n perski kupie Kraków 
św Marka 19 narożnk Flo-rjań 
• kle) sklpp ta o ’eerskl 326
K uplę sklep wraz tow arem  1 kon 
cesją podać w artość tow aru  o- 
raz eetne O fer’y? K raków  K«t- 
tcw ^ro rs trasse  98'5 455
Kuo?ę wózek dziecięcy na bllź 
nlakł w dobrym  stan ie  Zgłoś? : 
Go.nłeo K rak Kraków Nr 487” 
Klubowy g a rn itu r  skórzany po
rządny kupie Kroków św M ar
ka 19 narożnik F lo riańsk ie j 
sklep tuplcerski 819
Flaszki szm aty »’a re  żelazo ku 
Pujemy większych 1 m nlcjszyrti 
Ilościach Skład żelaza K rak Aw 
D ajw ór "74
Kupla ap ara t do trw ałe j ondula 
cli 1 a p a ra t do auszenia włosów 
Zgł : Goniec Krak K raków  .Nr 
638"
K lno -E aacta  łub Ezactę z do
datkam i lub hoz kuple okazylnie 
oroszę podać ce-ne 1 onls do Goń
ca Krak Kraków Nr 839‘ 
F llatełistom  nzunełnlą knocom ko 
m?sy knouie ws?vstko* Miindu** 
łr,*'»ków śdo?f HG’**? P ’»t» 37 
rM oHnls e?ek’ryczna domown ku
nie O ferty : Goniec K rak K™ 
ków Nr 1072” . t
^braiw  Kutino sprzedaż facno 
wa heziPatna »cpnn- Kraków Lob. 
•owskw 6 SrIwi Obrazów 1143 
K utw ię obrazy znanych •?P’vatów 
polskich - o ła d  solidnie Wawro* 
•V Kruków W lślna 9 H4*
oian lno  *nb fo rtep ian  knpfę P !« 
*e n*lwvższ»« cppy łn"/« prowlz* 
»spt*c»> ♦emu ktc wskaże K w a t 
•'cwsk* Kraków Szpitalna ?•) 2? 
W szelkie ntvty gram of (także po. 
łam ana) natefony kupuje stale

F»dpeła* Kraków Flo*?«ó*ka ?3
*u i» tm y  miknlp ?etn?e kostłnnu
*>Kran?u tren c?p  Kraków
s d d f  H 'tip r  1? w P«»dworcn

lub fo rtepian  krótki kn 
n?e do kaw ’-” ,n? Zcłcw^Aplg z o 
n?«cm i c^n l#c K rak Kra
’-ó w  Nr t?63”
Alanino fo rtep ian  kuple zaraz 
CnnlPA N*ak W cirów N r 4090“

Srebro połam ane aąw et w małych
kaw ałkach kup’3 dobrze zapłacę 
Kraków św. Sebastiana 20 m 2a 
rwl godz 9—2 954
K siążki wartościowe herbarze en 
cyklopedie kupuje płacąc najlep  
sze cenv: An y k w a r jr t  Adam — 
Kraków Szpitalna 16 14-8
K upią ubran ie , palto, sukn ie i 
płaszcz wiosenny Dom Komiso
wy Plac D om inikański 4 Kraków 
Fu trg  dam skie męskie, lisy srebr 
ne niebinskie kołnierze spody 
fu trzane garderobę dyw any ni 
limy narzu ty  pościel bieliznę 
koce kołdry maszyny Singera* 
foto ap a ra ty  p isarskie maszyny 
harm onie p ianina fortepiany 
porcelanę szkło kryształy na
krycia stołowe srebrne  plateru, 
we oraz Inne p rak tyczne w arto, 
ściowe przedm ioty sprzedacie n a j. 
korzystn iej w .Centrokomislę*' 
Kroków Grodzka 9 1312
K upu ję  używane m aszynki do mi< 
aa i części S zlifiern ia  Kroków 
Diptlowska 46. Myszkowski 1315 
P ianino krótki fortepian  kupię 
natychm iast Zgłoszenia: Goniec 
Krak Kroków N r 1432“ 
K upufe syp ia ln ie  Jadalnie i róż
ne pojedyńcze meble. Kroków. 
K rakow ska 35 sklep mpbli 1515 
F o tograficzny ap ara t małoobraz
kowy kupie Kraków Kroków 
ska 5'7 1319
Gotówka płaci najwyższe oeny za 
u b ran ia  palta , płaszcze dam skie, 
męskie* sukienki kostjum y bie
liznę obuwie, dyw any kilim y pa
tefony i p ły ty  naw et połam ane 
Sklep K raków  K rakow ska 36 
K upu jem y za gotówkę pątefouy 
walizkowe i elektryczne fro terk i 
różne ap ara ty  techniczne, płyty 
naw et połam ane kryształy  tylko 
w stan ie  pierw szorzędnym : K ro
ków K rakow ska 36 Rklep 1554 
P ianino lub k rótk i fortepian  ku
pie zaroa. K raków  ul S tarow iśl
na 12/5 4 I RM
Złoty przedm iot ora® oześcł denty- 
styczme kupie: K raków  Kraków 
ska 18/6 1672
Stołeczek dla  dziecka (D w utony , 
rozkładany ze stołeczka na s to li
czek w dobrym  stan ie  .T ”
ków D ietla 35'5. tel 167-27 1679
Szybko można sprzedać fu tro  lisa 
ub ran ie  płaszcz, zegarek dywan 
obrazy, patpfony fo toapara ty  su 
kienki. bieliznę, kryształy  prr,pz 
Komis Kraków Grodzka 59 I68n 
Wszyscy mówią, że najlep ie j mo
żna sprzedać fnt.ro lisa m aszynę 
do szycia poroelanę. k ryształy . 
Ubrania przez Komis Grodzka 39 
Kom is. Grodzka 59. cieszy sie zau
faniem  i u ła tw ia  szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów  Grodzka 59 
Szybka sprzedaż dywanów, k ili
mów kryształów  firanek maszyn 
do p isan ia  fo toapara tów  przez 
Komis K raków . Adolf H itler-Platfz 
12 w oodworcu 1873
Pierścionek bromzoletkc. kuplę. 
K raków  D ługa 81/5. po poł. 1905 
Patefon w dobrym  stan ie  kupie- 
Zełosz.: Goniec K rak., Kroków.

Nr 1968”
Potrzebujem y kryształów , porcela
ny, kilimów, zastaw  srebrnych, 
p ły t, patefonów fotoapara tów , su 
kien. płaszczy Komis Plac Szcze
pański 2. K raków , tel. 144-56 
Szybko sprzedasz i korzystn ie oraz 
ta n ’o kupisz w Kom isie PI. Szcze
pański 2. K raków , tel 144-56. 
Kuplo  czvsfe.j rasv tresow anego 
psa doga lub w ilka ew entualnie 
innego Zgłoszenia kierować proszę 
do sklepu używ anych rzeczy K ra 
ków. K rakow ska 36. 2058
K siążk i kupujem y sz czeg ó ln i en- 
cyklopedje. w ydaw nictw a ozdobne 
wielotomowe w szystkie w ydaw ni
ctw a Troński Itp.? K sięg arn ia  S te
fana K am łńsklego. K raków  K ar 
meHcka 29 tel 141-34 i K raków  
•ka 18. tel. 114-38 2079
Szybko sprzedajem y porcelanę,
szkło kryształy  kilim y dywany 
żywieckie perskie Konceslonowa 
ny C hrześcijański Sklep K om is""”* 
Kr«»vów, św Tomasza 26 -  
1R?.O1. 2” 9
Kunin żarnu dvw anv ncrakjr- k; 1 
mv May. Komla K raków . S z n » , 
na 11 2025
F nrfrg lan  lub p ian ino  zaraz kuplę 
Zgłoszenia* Goniec K rak .. Kraków

N r 2095” .

Rozdrlelnla I składy 
towarów »notvwciych 

w Krakowie
K aw alaraka Jadw iga. -  K £’ i 6’ -  
Miodowa 22 W ef 121 90 Rfjonn 
w« anrzwla* tnwaTów «no*rwi»vnh 
zanalrk  m ydlą 1 proarkow oraz 
.n rro d a ł artykułów  nlrrwarM  p,.
♦ łM łk
W llrrv A «k a  F ra n c i" '* ’  Krnków  
PI W W  k w lr t r r l i  7 »"1 1«*«9
Skład townMw knl-nlalnynh »” 
rrrnnvoh I d . . ' 'k » ' f A’ ,
J«O Kulasa K raków  R«»żHg<> Cła 
tn 7 -Aipf i!S9 76 Handel to w ^ ^ w

. 40‘>4ktpn łrrh  *•
A lektm rfflr G ram atyka Krok** 
Mały Rynek 7 R ^-now *
♦owrM w «oożvwczvnh 49O5h
K«-lm»*r» •*H»‘e»eW«|il w?»*t»i
clćlkR Ironw / Grob^wskłch W a 
barowa K -nkó* Floriańska W 
tel l l 2 21 Han de? towarów kolo 
nłHinr^h win wódek dellkRtR 
,Aw R'>v *»łofim4« W *  49O6fc
»*fn|H rrh f1t*znw*kl KralrO^, P lac  
M ariack i 8 fpiAfon 161 47 ^ o rze  
daż a r ty k u łó w  «»»ożv w»*?ycb na

**Al>.r,nwA *, drwłR^knwA lMł,7k 
•-A r» lr | |  < v n  «• K r o k « w !e F n an r  
sk ład  w r b łr o y c b  tow arów  k olo  
n1*)nv<"b a r ty k u łó w  n lerw szp? r»o 
t^ aH ^  oraz  d o b r m b  w in  ’ ’lk?* 
rów  <9061
M Jaw n rn 'ck l K raków  Ad • ♦ 
H ltlę r  P?«tz 44 S k ła d  z.n an ynt  
» a o P d n o śc ’ tow arów  k o lo n ia ln y c h  
,lael«*«M*trl k*’ z?a„ K rak ów  K al 
wary1«k<> M 7 n a n a  *?’,m a z so lid  
nośn i a r tek n tó w  n ^ w s ip ?  r»otr?Ab«

l la w t g r n j f i  | C n L In r n le

R ę tła u r®®lę Alt K rakau ' orzed 
fprn Złota .Intrzenka*’ K nakap 
\<HrktgH<Rf< 4 TplAfon 168 23 
.tw arta  Ponownie l»»» gruntow nym  
e»*moneie Doskonała kuchnia 
*wł*4ne napoić 1966>
C ukiernią K azim ierz Danek * syn 
drióidziatn?a ? ogr odnow Kra 
frów n? Ka-maiInk w ?3 tnl ’3S 07
•z »w lernl» Pan!” Krnków <w
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' Musztarda wyborowa 

Suszono jarzyny 
Kostki bnl nnowe oraz

p r z y p r a w a  do zup 
płynie

Korzenie
Jaja snrogat
Proszki do ciast 
Słodycze
Namiastki kawy, cykoTii 
Zupy

poleca:

F-ma „HAGRO"
Kraków,

PI. Dominikański 4. I. P. 
Tel. 174-9R. 170-71

P S Y C H O -G R A F O LO G  m iatrz Ma-
m ott o w vbitnvm  darze Jasnow i
dzenia wizyjnpizo przepow iada 
kałdem u Iwrn talom nlee w ydar eń 
życiowych z ch arak te ru  p ism . 1 
dal urodzenia na podstaw ie któ
rych usta la  horoskopy nrzyszloSoł 
riaje rady w wszelkich kw estiach 
życiowych OsohiScie p rzy jm uje  co. 
dziennie Odpowiedzi listow nie »a 
zaliczeniem poczt Podaó datc n» 
rodź I pytan ie  Adres: Mamnżt, 
K ra k ó w . A dolf H tf lz r -P ls f j  485.

Futro Patefony
Lisy Platory
Ubrania Fotoaparaty

oolaca oraż przy jm uje do try b  
klej «prz.p*1aży:

„KOMIS” Crotfiko 3?

1000 zł. naorrflw nam
[to znalazł ternbke dam ska teczka 
durow a 21 lutetro miedzy eodz. 
i— 6 po pot w sklepie ns ladzie, 

Kraków finodzka 9 
tw inaz^ni., fion^wefa W łodarczyk

Z I o  Ł A 0 „
JA Ź W ltfS K JE G O

.Renozo" leesu

N E R K I
Jieparosati'

W Ą T R O B a
oóztrutcn

■Bssntfsaęcl V
Elektryczna borm aszyna dobrej 

f irm y  do sprzedania  
Kraków ul W rzeelóska 8. m 8.

f o t o g r a f i e
t r  zbiorów am atorsk ich  (arch itek t.

zabytki ocla folklor) koale . 
ZfllOH.: G anler K ra k . K raków , 

N r 2122"

KASZEL
dusznotó. zaf>-"—»r«.lr 
chrv"k» -  U ’ U W » |r

ZIOŁA
P u l m o ta "  Maplstrr 
W n )  C I / I - - 0

Dia Waiwera
Novascabik
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!r,łii'>r«z..wvni ttżvc;’i ni’ 
•tłami i ni*1 ni*7<.y.v biop 
zny. nio "trzpr"

w  t ' r a (’v
Oo n ah y tls  w , „ " ' ' " • k l t ł ’ 

a a l r k s '*  1 d rce ’ r , ’ rh
Ceoe , i  a —

F a b rv h »  fh en i< e»n n
FurroacfMił* *‘PUn

Dr. A WandprAr. FT»Vpr

Wydownictwo „Goniec Krokowekl". Kraków. Wielopola 1. — Telefon 2CS-11.

A

szuku.jp

	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00020.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00023.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00024.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00027.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00028.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski  1943 od nr 53\Image00031.jpg

